RADICADO 2022-00008 00 REIVINDICATORIO

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE TONA S.S.

LISTA DE PROCESOS EN TRASLADO

TRASLADO EXCEPCIONES DE MERITO

PROCESO: REIVINDICATORIO
RADICADO: 2022-00008 00
DEMANDANTE: LUIS FELIPE LIZCANO CASTELLANOS
DEMANDADA: YURY CATERINE AGUILAR MOSQUERA
APODERADOS: DRA. BARBARA VEGA BLANCO

DR. EFRAIN ARENAS CADENA

Siendo las ocho de la mafiana del dia de hoy, se fija en lista, para correr traslado por el
término de tres (3) dias (Arts. 110 - 129 C.G.P.) que empiezan a contar a partir de las 8 de
la manana del dia 10 de febrero de 2023 y vencen el dia 14 de febrero de 2023 a las 6 p.m.,
se corre traslado de las excepciones de mérito presentadas por el sefior apoderado de la
parte demandada.

Tona, 9 de febrero de 2023

PEDRO JULIO LEAL ALVARADO



Abogado
Cel. 3004082737
email: efrainacO8@hotmail.com
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Senor
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL
Tona, Santander

REF: PROCESO REIVINDICATORIO CONTRA YURY CATHERINE
AGUILAR MOSQUERA
RAD: No. 688204089001-2022-0000800

YURY CATHERINE AGUILAR MOSQUERA, mayor de edad, vecina de
California, Santander e identificada con la C. C. No. 1.099.940.458 de Tona
(Sder), en mi condicion de demandada dentro del proceso de la referencia,
respetuosamente manifiesto que otorgo poder especial, amplio y suficiente
al Dr. EFRAIN ARENAS CADENA, mayor de edad, vecino de
Bucaramanga e identificado con la C. C. No. 13.834.422 de Bga y T. P. No.
78454 CSJ, para que apodere dentro del proceso citado.

Queda, ademas facultado el DR. ARENAS, para contestar demanda,
conciliar, desistir, recibir y todas las demas que permita la ley.

Atentamente,

ocakes \mﬁ?)\dr
YURY CATERINE AGUILAR MOSQUERA
C. C. No. 1.099.940.458 de Tona (Sder),

Correo Electrénico: caterine.aguilarm@gmail.com.

Celular: 3124198525
Direccién: Calle 2 No. 3-38 Barrio Los Sauces - Tona (Sder

Acepto,

EFRAIN ARENAS CADENA

C.C. No. 13.834.422 de Bucaramanga
T.P. No. 78.454 C.S.J.

Correo: efrainac08@hotmail.com
Celular: 3004082737

Escaneado con CamScanner



El memorial poder que antecede dirigido al serior JUEZ PROMISCUO
MUNICIPAL DE TONA fue presentado personalmente ante el suscrito
secretario del Juzgado Promiscuo Municipal de Tona por la senora YURY
CATERINE AGUILAR MOSQUERA quien exhibié la cédula de ciudadania
numero 1.099.940.458 expedida en Tona hoy 28 de julio de 2022.
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Sefor
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL
TONA, SANTANDER

REF: PROCESO REIVINDICATORIO CONTRA YURI CATHERINE
AGUILAR MOSQUERA.
RAD: 68204089001.2022.0000800

EFRAIN ARENAS CADENA, identificado con la C. C. No. 13.834.422 de
Bucaramanga y T. P. No. 78454 CSJ, vecino de Bucaramanga, en mi
condicion de apoderado de la parte demandada, YURI CATHERINE
AGUILAR MOSQUERA, dentro del proceso de la referencia,
respetuosamente presento contestacion de la demanda citada dentro los
términos legales, de la siguiente forma:

EN CUANTO A LAS PRETENSIONES:

De conformidad con los hechos a exponer solicito muy respetuosamente
sefor juez, no decretar las pretensiones reivindicatoria a del bien inmueble
objeto de la demanda precitada, ya que mi representada y la ninia MARIA
JOSE LIZCANO AGUILAR, hija de las partes demandante y demandada,
han convivido en dicho inmueble desde que se inicid la unién marital de
hecho entre ambas partes, nacié la bebé nombrada y hasta que el
demandante abandond el hogar anotado por ser padre y esposo
irresponsable, violento, agresivo y conflictivo y difamador de la honra de una
mujer. Por lo tanto me opongo a las pretensiones de la parte demandante
asi:

FRENTE AL PRIMERO: Me opongo porque si bien es cierto el bien
inmueble objeto de la demanda figura en escritura publica y folio de
matricula inmobiliaria de propiedad del demandante, el pleno y absoluto
dominio de dicho inmueble lo ejercieron mi representada junto la bebe
prenombrada y el demandante durante que adquirieron el inmueble anotado
y construyeron la vivienda del nucleo familiar pre-anotado hasta cuando el
demandante abandondé el hogar por no cumplir con las obligaciones de
hogar.
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FRENTE AL SEGUNDO: Me opongo por orden constitucional y legal no es
viable la restitucion del inmueble citado porgue dicho inmueble es la
vivienda, el hogar de mi representada y de la bebe nombrada, hija inclusive
del mismo demandante y de mi poderdante con la evidencia del abandono
del demandante de dicho hogar, quienes en conjunto compraron y
construyeron lote y vivienda anotada desde el 03 de febrero de 2016,
circunstancia reportada en demanda de existencia de uniéon marital de
hecho y de separacién de cuerpos, conducido y fallado por el Juzgado
Séptimo de Familia de Bucaramanga, bajo el radicado No.
68001311000720210027300, quien ordendé como medida cautelar la
inscripcion de dicha demanda a Oficina de Registro de Instrumentos
Plblicos de Bucaramanga. Orden cumplida bajo pdliza de caucion que se
adjunta.

Ademés porque la Comisaria de Familia de Tona, Santander, mediante
proceso de violencia intrafamiliar y de custodia, decreto la custodia de la
bebe nombrada a favor de mi representada con la facultad de vivir en el
inmueble objeto de la demanda.

FRENTE A TERCERO: Me opongo porque mi representada al ser la madre
genética y representante legal de la bebe nombrada al convivir desde la
iniciacion de la union marital de hecho ya reconocida judicialmente con el
demandante como marido y esposa y adquirir en conjunto el inmueble
objeto de la demanda con aportes econdmico y fisico en su construccion, es
poseedora de buena fe y regular de dicho inmueble. Ademas el inmueble
citado mantiene la medida cautelar a favor de mi representada y de la bebe
mencionada.

FRENTE AL CUARTO: Me opongo porque mi mandante y la bebe
nombrada son poseedores de buena fe del inmueble citado. El bien
inmueble con la medida cautelar vigente es el medio de seguridad de vida y
del futuro de la bebe nombrada y de mi representada.

FRENTE AL QUINTO: Me opongo porque mi representada y la nifia
nombrada no tienen la obligacién de restituir el inmueble citado como lo
estipula el demandante en base al titulo primero del libro Il del codigo civil,
pues son mi poderdante y la bebe mencionada poseedores de buena fe al
estar judicialmente reconocida la existencia de la unién marital de hecho
entre demandante y mi representada desde antes de la adquisicion del
inmueble objeto de la demanda y ser mi mandante aportante economica y
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fisicamente en la adquisicion del inmueble y construccion de la casa.
Ademas fue el demandante quien abandono el hogar, el inmueble porque
quiso.

FRENTE AL SEXTO: Me opongo porque la inscripcion de la demanda civil
de existencia de la union marital de hecho entre demandante y demandada
conducida y fallada por el Juzgado Séptimo de familia de Bucaramanga,
bajo el radicado No. 68001311000720210027300, quién fallé a favor de mi
representada en todas las pretensiones y con medida cautelar sobre dicho
inmueble.

FRENTE AL SEPTIMO: Me opongo porque la parte demandante actla de
mala fe y con posibilidad de estar ejecutando punibles penales de falso
testimonio, fraude procesal y /o delitos a tipificar al afirmar bajo la gravedad
de juramento con su demanda del evento de marras, fue mujer de aventura
sexual y de ahi nacié la bebe mencionada. Cuando el Juzgado de familia
citado reconocio la unién marital, los aportes en adquisicion y construccion
de la casa objeto de la demanda durante la convivencia desde el 03 de
febrero de 2016 hasta el 19 de febrero de 2021.

Gravisima la posicion del demandante al denigrar de mi representada como
una gamina sexual, de vulgarizar y satanizar una union marital de hecho
como prostitucion.

Es mas las costas y agencia en derecho debe condenarse a la parte
demandante.

FRENTE AL OCTAVO: Se admite.

FRENTE A LOS HECHOS

EN CUANTO AL PRIMERO: Se admite porque dicha manifestacion de la
parte demandante se demuestra con certeza que el bien inmueble objeto
del litigio se adquiri6 en la roca de la union marital de hecho y por ende la
sociedad patrimonial de hecho entre demandante y demandada.

FRENTE AL SEGUNDO: Se admite con las mismas consideraciones
expuestas en el anterior respuesta.
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FRENTE AL TERCERO: Se admite por las mismas razones expuestas en
las anteriores.

FRENTE AL CUARTO: No me consta, que se pruebe.
FRENTE AL QUINTO: No me consta, que se pruebe.

FRENTE AL SEXTO: Parcialmente es cierto, porque si bien es cierto el
demandante adquirio el inmueble citado, su construccion en la casa de la
unién marital de hecho, la realizaron entre demandante y mi representada y
la madre de mi poderdante SILVIA AGUILAR MOSQUERA, en su aspecto
economico de la compra del lote. E igualmente en su construccion de la
casa precitada, actuaron: demandante, demandada y la madre de la
demandada, donde fijaron su residencia de la unién marital de hecho.

FRENTE AL SEPTIMO: Es absolutamente falso. No es cierto. Porque en
primer lugar ya existe una sentencia debidamente ejecutoriada del Juzgado
Séptimo de familia de Bucaramanga, bajo el radicado No.
68001311000720210027300, que reconocio la existencia de la union marital
de hecho entre el demandante y mi poderdante desde 03 de febrero de
2016 y donde dicha unién marital de hecho construida la casa anotada en el
lote objeto de la demanda, convivieron en la casa preanotado hasta el 19 de
febrero de 2021, que el demandante abandono voluntaria e
irresponsablemente su hogar mencionado, cuando ya venia en camino la
hija MARIA JOSE LIZCANO AGUILAR, Fruto de la union marital de hecho
citada.

Por ende es falso que mi poderdante haya ocupado el inmueble objeto de la
demanda en forma violenta e ilegal desde enero del 2020. La Unién marital
de hecho judicialmente reconocida por el Juzgado Séptimo de familia de
Bucaramanga, Santander, fue el motor de convivencia mutua entre ambas
partes, de la procreacion de la nifia MARIA JOSE LIZCANO AGUILAR y de
la constitucién de la sociedad patrimonial de hecho donde se estructuré con
el inmueble objeto de la demanda. Lo conducente en derecho es
contextualizar un posible comportamiento delictivo de la parte demandante
como reproche civil y penal.

FRENTE AL OCTAVO: Parcialmente es cierto porque el nacimiento y
existencia de la unién marital de hecho reconocida judicialmente por el
Juzgado Séptimo de familia anotada, entre demandante y demandada mas
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la adquisicion del inmueble objeto de la demanda, es de perentoria
entendimiento constitucional y legal que mi representada tiene la posesion
legal y con animo de sefiora y duefia de dicho inmueble bajo las premisas
legales de ser un patrimonio de la Union Marital de Hecho entre ambas
partes. Efectivamente, el demandante o en sindéresis interpretativo de sus
conductas, demuestra ser inhumano, discriminatorio de género femenina al
ser compafiera permanente y estigmatizarla como una mujer de aventura
y/o prostituta.

FRENTE AL NOVENO: NO es cierto, es falso. Porque mi mandante y la
bebe nombrada, tienen en la actualidad la posesion del inmueble en forma
legal, pacifica e interrumpida por la existencia de la Union Marital de Hecho
en tiempo de la adquisicion del inmueble mencionada, construccion en
conjunto entre las partes de la demanda de la casa plurimencionada y en
contexto ser la vivienda de mi representada y de la bebé nombrada. El
inmueble es por seguridad presente y del futuro la casa de mi poderdante y
de la nifa.

FRENTE AL DECIMO: No se admite, porque mi representada tiene la
posesion del inmueble por orden legal ante la existencia aun de la, sociedad
patrimonial de hecho reconocida judicialmente por el Juzgado Séptimo de
familia de Bucaramanga, Santander. Por ende el tema de la prescripcion
para adquirir el inmueble es una idea ficcionista de la parte demandante
pues juridicamente es un bien inmueble que el Cdédigo Civil y leyes
concordantes previene en estos eventos judiciales que el inmueble de la
sociedad patrimonial de hecho es la casa de los compafieros permanentes y
esencialmente es la seguridad presente y futura de los hijos.

FRENTE AL UNDECIMO: Es cierto.

EXCEPCIONES DE MERITO
Concomitante y de acuerdo con el debate probatorio conducente a
desarrollar en el curso del proceso y en consonancia con el articulo 370 del

CGP, me permito proponer las siguientes excepciones de meérito o
perentorias:
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1. ABUSO DE LA ACCION REIVINDICATORIA

La parte actora haciendo uso de los documentos publico de escritura
publica y folio de matricula inmobiliaria del bien inmueble objeto de la
demanda donde efectivamente el demandante figura como propietario de
dicho inmueble, se aprovecha de mala fe para desconocer la union marital
de hecho y por ende de la sociedad patrimonial de hecho que nacio entre el
demandante y mi representada desde el 3 de febrero de 2016.

El dia que el Juzgado Séptimo de familia de Bucaramanga bajo el proceso
descrito, decreto la Existencia de la union marital de hecho y la separacion
de cuerpo entre dichas partes, estando vigente aun la sociedad patrimonial
de hecho, compuesta con el inmueble objeto de la demanda reivindicatoria
donde tiene la medida cautelar a favor del inmueble y a favor de mi
representada y de la bebé nombrada, ordenada por el Juzgado de familia
citada. La posesion del inmueble es valida juridicamente por ser la vivienda
de mis representadas.

2. EXISTENCIA DE VINCULO MARITAL Y / O SOCIEDAD
PATRIMONIAL DE HECHO

La parte actora de mala fe, pretende engafar a la justicia, desconociendo la
existencia de la unién marital de hecho que nacié el 3 de febrero de 2016,
hasta que el juzgado de familia decret6 la existencia de la unién marital de
hecho entre las partes citadas y su disolucion de la misma a peticion de mi
representada. Quedando vigente aun la sociedad patrimonial de hecho.

3. POSEEDORA DE BUENA FE

Mi poderdante es poseedora de buena fe del inmueble objeto de la
demanda, por convivir inicialmente con el demandante como compareros
permanente desde el 3 de febrero de 2016 hasta el 19 de febrero de 2021,
fecha que el Juzgado Séptimo de Familia de Bucaramanga, decreto la
disolucion de la union marital de hecho precitada, pero con vigencia, aun de
la sociedad patrimonial de hecho existente ente demandante y demandada.

4. INEXISTENCIA DE LA CAUSAL INVOCADA POR EL DEMANDANTE:

Mi representada lleva méas de cinco afios en posesion del inmueble objeto
del litigio al adquirirse en tiempo de la existencia de la union marital de
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hecho entre demandante y demandada, el cual es concordante con la fecha
descrita en la escritura publica No. 939 del 21 de mayo de 2020, de la
Notaria Quinta del Circulo de Bucaramanga. La fecha de la creacion de la
unién marital de hecho fue el 03 de febrero de 2016 donde demandante y
demandada convivieron mientras se construia el inmueble plurisefialado en
la casa de la sefiora SILVIA AGUILAR MOSQUERA, madre de mi
mandante. Ademas mi representada contribuyd junto con su sefiora madre
nombrada en la compra del lote y en la construccién de la casa citada, tanto
econdmica y fisicamente.

JURAMENTO ESTIMATORIO PARA RETENER EL INMUEBLE OBJETO
DEL LITIGIO

Al tenor del articulo 96 y normas concordantes del Cédigo General del
Proceso, incoamos bajo la gravedad de juramento el derecho de retencién
del inmueble objeto del litigio hasta, que se liquide la sociedad patrimonial
de hecho vigente aun entre las partes demandante y demandada.

PRUEBAS

Sefior Juez, presentd como pruebas documentales y testimoniales las
siguientes:

DOCUMENTALES:

1. Sentencia del Juzgado Séptimo de Familia de Bucaramanga, que
decreto la existencia y la disolucion de la union marital de hecho entre
las partes mencionadas. Sin liquidarse la sociedad patrimonial de
hecho.

2. Auto emanada del Juzgado Séptimo de familia citada, donde se
orden6 medida cautelar sobre el inmueble objeto del litigio con
caucion prendaria, el cual se cumplio.

3. Copia de la péliza pagada por orden del juzgado de familia para que
se cumpliera la medida cautelar anotada.

4. Copia del proceso de violencia intrafamiliar existente en comisaria de
familia de Tona, Santander, incoada por mi representada contra el
demandante nombrado.
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5. Registro civil de nacimiento de la bebé MARIA JOSE LIZCANO
AGUILAR, hija de las partes demandante y demandada.

6. Folio de matricula inmobiliaria del inmueble de propiedad del
demandante en la actualidad.

TESTIMONIALES

1. SILVIA AGUILAR MOSQUERA, madre de mi representada quien
expondra de la existencia de la union marital de hecho entre las partes
Citada, de la adquisicion del lote y construccion de la casa objeto del
litigio con recursos de mi representada y de ella misma.

Igualmente que vivieron las partes nombradas en la casa de la testigo como
marido y mujer desde el 03 de febrero de 2016.

2. EDISON USECHE TIRIA
3. MARIA FERNANDA MALDONADO HERNANDEZ

Quienes son testigos que declararan sobre la existencia de la unién marital
de hecho entre demandante y demandada, por convivir desde el 03 de
febrero de 2016 hasta el 19 de febrero de 2021, en la casa que adquirieron
y construyeron en la Carrera 1 No. 6-24 Interior del Barrio El Pueblito del
municipio de Tona — Santander y demas circunstancias.

INTERROGATORIO DE PARTE
Interrogatorio de parte del demandante, preguntas que lo haré al momento
de la audiencia del interrogatorio.

ANEXOS

1. Poder para actuar
2. Los documentos que se mencionan en el acapite de pruebas
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NOTIFICACIONES

Mi poderdante en la Carrera 1 No. 6-24 Interior del Barrio El Pueblito del
municipio de Tona — Santander. Cel. 3134515373. Correo electronico:
catherinesuarez526@gmail.com.

El suscrito en la transversal 112 No. 20-53 Edificio Azalia Torre 1 Apto 202
Barrio Provenza del municipio de Bucaramanga. Cel. 3004082737. Email:
efrainacO8@hotmail.com.

Los testigos,

SIVLVIA AGUILAR MOSQUERA, Cel. 3145332552, correo electronico:
mosquerasklviajjj@gmail.com.

EDISON USECHE TIRIA, Cel. 3204537665. Correo electrénico:
edisonusechel23@agmail.com.

MARIA FERNANDA MALDONADO HERNANDEZ, Cel.3208770473, correo
electronico: mafezital025@hotmail.com.

Atentamente,

EFRAIN ARENAS CADENA

C.C. No. 13.834.422 de Bucaramanga, Santander
T.P.N0.78454 CSJ

Cel. 3004082737

C.E. efrainacO8@hotmail.com
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izl Consejo Seccional de la Judicatura
Cimsejo Supesor de a Judicetura Juzgado Séptimo de Familia
Repikliza de Colarchia Bucaramanga

Bucaramanga, Primero de Marzo de dos mil veintidos

JUEZ : SANDRA ELIZABETH DURAN PRADA
PROCESO : DECLARACION EXISTENCIA DE UNION
MARITAL DE HECHO

DEMANDANTE : YURY CATHERINE AGUILAR MOSQUERA
APODERADO : DR. EFRAIN ARENAS CADENAS
DEMANDADO : LUIS FELIPE LIZCANO CASTELLANOS
APODERADO

RADICADO :2021-00273

AUDIENCIA : 030

CASO : 68001311000720210027300
FALLO : 033

INICIO : 09:44 a.m.

FINALIZACION :03:50 a.m.

El Juzgado Séptimo de Familia, administrando justicia en nombre de
la Republica de Colombia y por autoridad de la Ley

RESUELVE:

PRIMERO: Declarar la EXISTENCIA DE UNION MARITAL DE
HECHO, conformada entre YURY CATHERINE AGUILAR MOSQUERA
y LUIS FELIPE LIZCANO CASTELLANOS desde el 03 de febrero de
2016 hasta el 19 de febrero de 2021; segun la parte motiva de este
fallo.

En consecuencia, los mencionados han adquirido la calidad de
companeros permanentes, acorde con el articulo 1° de la ley 54 de
1990.

SEGUNDO: Como consecuencia de lo anterior, se DECLARA por
presuncion legal la EXISTENCIA de LA SOCIEDAD PATRIMONIAL
formada por el hecho de la unién marital YURY CATHERINE AGUILAR
MOSQUERA y LUIS FELIPE LIZCANO CASTELLANOS desde el 03 de
febrero de 2016 hasta el 19 de febrero de 2021; conforme al literal a
del articulo 2° de la ley 54 de 1990.

TERCERO: Se declara DISUELTA y en estado de LIQUIDACION la
sociedad patrimonial mencionada en el numeral anterior.

CUARTO: No hay condena en costas.

QUINTO: Autoricese las copias de esta actuacion.

SEXTO Cumplido lo anterior, archivese lo actuado.

No siendo mas el objeto de la presente diligencia, se da por terminada
siendo las nueve y cincuenta y ocho de la manana (03:50 p.m.) del

primero (01) de marzo de dos mil veintidos (2022), y en constancia se
firma como aparece.

Palacio de Justicia — Oficina 209 Tel: (7) 6520043 extension 3470-3471
Correo: jO07fabuc@cendoj.ramajudicial.gov.co
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Harna Judicial
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Repikliza de Colarchia Bucaramanga

SANDRA ELIZABETH DURAN PRADA
JUEZ

Firmado Por:

Sandra Elizabeth Duran Prada
Juez
Juzgado De Circuito
Familia 007 Oral
Bucaramanga - Santander

Este documento fue generado con firma electrénica y cuenta con plena validez
juridica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario
2364/12
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Documento generado en 01/03/2022 11:22:32 PM
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Kama Judicial
Consejo Superior de la Judicatuza

@ Reptibliza de Colombla Consejo Seccional de la Judicatura

Juzgado Séptimo de Familia
Bucaramanga

UnionMarital
RADICADO 2021-00273

CONSTANCIA SECRETARIAL. Al Despacho de la senora Juez, con solitud de la
parte demandante. Sirvase proveer. Bucaramanga, 30 de agosto de 2021.

VICTOR MANUEL REY PICON

Secretario

JUZGADO SEPTIMO DE FAMILIA
Bucaramanga, treinta y uno de agosto de dos mil Veintiuno.

La apoderada judicial de la sefiora YURI CATHERINE AGUILAR MOSQUERA
demandante dentro del presente proceso, solicita al despacho las siguientes
medidas:

1. Inscripciéon de la demanda en el inmueble identificado con Folio de
Matricula No. 300-188505 de la Oficina de instrumentos Publicos de
Bucaramanga, ubicado en la K 1 # 6-24 Interior El Pueblito del municipio
de Tona, Santander

Conforme lo expuesto, el Juzgado Séptimo de Familia de Bucaramanga,
RESUELVE

PRIMERO: Decretar la Inscripcion de la demanda en el inmueble identificado
con Folio de Matricula No. 300-188505 de la Oficina de instrumentos Publicos
de Bucaramanga, ubicado en la K 1 # 6-24 Interior El Pueblito del municipio de
Tona, Santander

Librese el oficio correspondiente.
NOTIFIQUESE.
Firmado Por:

Sandra Elizabeth Duran Prada
Juez
Familia 007 Oral
Juzgado De Circuito
Santander - Bucaramanga

Este documento fue generado con firma electréonica y cuenta con plena validez
juridica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario
2364/12

Codigo de verificacién:
f647aa0cc3ce4b6d87c2c60a470fea52f2ddbae422ce05b7df41e657e0f985ee
Documento generado en 31/08/2021 10:36:17 AM

Valide éste documento electronico en la siguiente URL:
https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica

Palacio de Justicia — Oficina 209 Tel: (7) 6520043 Extension 3470-3471
Correo: jO07fabuc@cendoj.ramajudicial.gov.co
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COMPARNIA MUNDIAL DE SEGUROS S.A. mundial

tu compaiia siempre

Bogota D.C., miércoles, 7 de julio de 2021

Senores:
JUZGADO JUZGADO DE FAMILIA - (8) OCTAVO - BUCARAMANGA

Con la presente nos permitimos certificar que la poliza judicial 100340375 expedida el dia 07 para el juzgado (8)
OCTAVO JUZGADO DE FAMILIA de BUCARAMANGA, proceso de AGUILAR MOSQUERA, YURY CATHERINE
contra FELIPE LIZCANO CASTELLANO CC: 1099940434 fue pagada por valor de $361.522,00.

La vigencia de la poliza corresponde al tiempo que dure el tomador de la misma vinculado al proceso.

Se expide en Bogoté D. C. a los 7 dias del mes 7 de 2021.

COMPANIA MUNDIAL DE SEGUROS S.A.

DIRECCION GENERAL, CALLE 33 No. 6B-24 PISOS 2Y 3
TELEFONO: 2855600 FAX: 2851220

BOGOTAD.C.



Seguros COMPARIA MUNDIAL DE SEGUROS S.A.

®
mundial IO oy ioylg e n o RN
TELEFONO: 2855600 FAX 2851220 - W%I%Tmmmmm
* +  btucompafifs slempre POLIZA DE SEGURO
NIT860.037.0 P ARTICULO VARIOS
SOMOS CRANDES cm;gf BUYENTES 05/03/2021-1317-P-05-PPSUSS5 R000000002-D00I
IVA REGIMEN COMUN - AUTORETENEDORES 05/03/2021-1317-NT-P-05-NTPSUS5R00000001 y
Na. Pbun]ummmrs —hnmucio I Ne. CERTIFICADO  [7104699 1 [Ne. RISGQI
TIPO DE DOCUMENTO [ FECHA DE EXPEDICION | 07/07/2021 ]mr.mm lBOGOTA
VIGENCIA DE LA POLIZA
\VIGENCIA: HASTA QUE TERMINE LA RESPONSABILIDAD DEL TOMADOR DE LA POLIZA DENTRO DEL PROCESO EN EL CUAL SE PRESENTA. .
.
TOMADOR YURY CATHERINE AGUILAR MOSQUERA No. DOC. IDENTIDAD | 1.099.940.458
DIRECCION  c11.2NO 338 TELEFONG 0
( OBJETO DE CONTRATO
|GARANTIZAR EL PAGO DE LAS COSTAS Y LOS PERJUICIOS QUE CON LA INSCRIPCION DE LA DEMANDA SE LLEGASEN A CAUSAR.
DEMANDANTE:YURY CATHERINE AGUILAR MOSQUERA CC: 1099940458
DEMANDADO:ASEGURADO/BENEFICIARIO: FELIPE LIZCAND CASTELLANO CC: 1099840434 Y/O TERCEROS AFECTADOS POR LA MEDIDA
APODERADO: EFRAIN ARENAS CADENA CC 13834422
DIRECCION: TORRES DE MONTERREY APTO 303 TELEFONO: 3004082737
PROCESO: VERBAL RADICADO NO 68001311000820210022900
PROCESO DE EXISTENCIA Y DISOLUCION MARITAL Y PATRIMONIAL
ARTICULO: ART 580 NUM 1 LIT A'Y NUM 2 C.G.P. (WEB)
TIPO DE JUZGADO: JUZGADO DE FAMILIA Nro.: (8) OCTAVO
CIUDAD DE PROCESO: BUCARAMANGA
\ J
[ NOMBRE DEL AMPARO. SUMA ASEGURADA VALOR PRIMA i
CAUCION JUDICIAL s 10.000.000,00 |$ 300.000,00
“TOTAL ASEGURADO 3
. INTERMEDIARIOS TIPO %PARTIOPACION ) [ prima BrUTA s $00.008.00
NI P = PINA & R I &E_E&"‘m
( ; = DESCUENTOS
EXTRA PRIMA
[ DISTRIBUCION COASEGURO h
comPARIA TIPO COASEGURO | POLIZALIDER | cERTIF. LDER [%PARTICIPACIKIN PRIMA NETA $ 300.000,00
GASTOSEXP: s 3.800,00
B 3 57.722,00
CONVENIO DE PAGO
[ ] | TOTALAPAGAR s pe—

CONDICIONES GENERALES DE LA POLIZA

ES DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO DILIGENCAR EL FORMULARIO DE CONOCIMIENTO DEL CLIENTE, SUMINISTRAR INFORMACION VERAZ Y VERIFICABLE Y REAL IZAR ACTUALIZACON DE DATOS POR

LO MENOS AMUALMENTE (ORCULAR EXTERNA 026 DE 2008 SUPERFINANCIERA),
PUEDES CONSULTAR TU POLIZA EN WWW.SEGUROSMUNDIAL.COM.CO

EL TOMADOR /O ASGURADO SEGUN CORRESPONDA, SE COMPROMETE A PAGAR LA PRIMA DENTRO DELOS 30 DIAS CONTADOS A PARTIR DEL INICIO DE VIGENCA DE LA POLIZA.

DE ACUERDO CON EL ARTICULO 1068 DEL CODIGO DE COMERCIO, MODIFICADO POR EL ARTICULO 82 DE LA LEY 45 DE 1990, LA MORA EN EL PAGO DE LA PRIMA DE LA PRESENTE POLIZA O
DE LOS CERTIFICADOS O ANEXOS QUE SE EXPIDAN CON FUNDAMENTO EN ELLA PRODUCIRA LA TERMINACION AUTOMATICA DEL CONTRATO ¥ DARA DERECHO A LA COMPARIA DE
SEGUROS PARA EXIGIR EL PAGO DE LA PRIMA DEVENGADA Y DE LOS GASTOS CAUSADOS PORLA EXPEDICION DE LA POLIZA.

EN M1 CALIDAD COMO TOMADOR DE LA POLLZA IND ICADA ENESTA CARATULA, MANIFIESTO EXPRESAMENTE QUE HE TENIDO A MIDSPOSIION LAS CONDICIONES GENERALES DE LA POLIZA. MANIFESTO

QUE DURANTE EL PROCESO DE NECOCIACI O, ANTICIPADAMENTE ME HAN SIDO EXPLICADASPOR LAC YO POR EL INTERMEDIARICOS DE SEGLROS AQUIINDICAD O, SOBRE LAS EXCLUSIONES Y ALCANCES
| Y CONTEMDOS DE LA COBERTURA, AS COMOLAS CARNTIAS. EN VIRTUD DE TAL ENTENDIMEENTO, LAS ACEPTO Y DECIDO TOMAR LA POLIZA DESE GUROS C ONTENIDA EN ESTE DOCLIMENTO.

Lineas de Atencién al Cliente:

( f) @&M @& « Nadona: 018000111 935

RV
\_ Firma Aumhﬁa-&paﬁla mMundial de Seguros S.A. TOMADOR v Bogotk32T4r12- 74713

Qumplimas kes suefics de nuestro planeta reddando responsablemente.
Protege el Madio Ambiente evitando la impresitn de esbe documanta,
HOJAND, 1

VIGILADO

AFILIADOS A LA CAMARA COLOMBIANA DE LA IWFRAESTRUCTURA ¥ PASA < APF
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Seguros

Mundial de Seguros S.A. .
mundial’ 860.037.013-6 Recibo de Pago
- CLIENTE-
Referencia de Pago No. 71046991 ;
Fecha de Facturacion 07/07/2021 Fecha Limite de Pago " __.____%1_’“1’2__?_21 ali Aot
E%EGLD& &g%kso oIAL e Prima ( de expedic 303.800,00
Péliza No. NB-100340375 IVA 5?.?22,{_'(1 4
Periodo Facturado VALOR TOTAL A PAGAR $ J 361.522,00

EFECTIVO [ $

J

Datos del Cliente

Nombre [/ Razbén Social
CLL2NO 3-38 TONA 111.099.940.458

. — AGENCIA DE
Intermediario B SEGUROS B&P LTDA
- —0S5PINA & e e

RODRIGUEZ
COMPAA'IA S.AS

Cheque

YURY CATHERINE AGUILAR MOSQUERA No Cuenta

Apreciada Cliente:

1. o se 2ceptan pagos parciales.
2.4 reallzar su page de ferma presencal inte o caiero 301 bancol UNICAMENTE pretente esta bolets de recauda e gorantizar la cormecta referenclacion del page.

R erz e ha sido recoudada efectvaniente el sy s2 aplicacs 1a dausula de terminacon automatica espexitiadd en el condicionado e 14 pihiza y en la carazula de
& oo de comerial

e chegue o de ferma miata fefectiva v chequel, solsmente gine chequs |ocat 2 nombre de COMPARIA MUNGIAL DE SEGUROS S.A. NIT B860.037.093-6, 1
o correctame v diigendie los dates del glrador (nomire, 11T, teldfanal ¥ el nurers de raferanna de esta boleta, En case de devoluciin del cheque se cobrard
L 2% de acuedde con la e<tablecide e elartieuks 731 del codigs de comercio. NO SE ACERTAN CHEQLUIES DE OTRAS PLAZAS.

-ar el pags a Lt del bosdn PSE. ngiese 3 muestra paging uwes www.ie gurosmundlaleom.co en la imagen de PSE baga lic y continge al areceso de pago.

a0 8l nage A navis de ias redes e Efecty o Balots, ingrese a nuestra | Jaing
afd Geerar ¢ i de page unicamente en efestice

20 en laimagen de Efecty y Bakora haga che y continue

VALIDO COMO RECIBO DE PAGO

No Cheque

Valor Cheque

ESPACIO PARA EL TIMBRE

k Intermediario

' Referencia de Pago No.

07/07/2021

Fecha de Facturacién

POLIZA DE SEGURO JUDICIAL
ARTICULO VARIOS

71046991

21/08/2021

303.800,00

Péliza No. NB-100340375

Periodo Facturado

57.722,00

361.522,00

s

Datos del Cliente

Cheque
Nombre / Razén Social YURY CATHERINE AGUILAR MOSQUERA Banco No Cuenta
CLLZNO3-38 TONA T L 1099940458
: AGENCIA DE
SEGUROS B&P LTDA

=OSPINA &
RODRIGUEZ

COMPAAIASAS

No Cheque

Valor Cheque

O COuMEL

VisiLAUL

Corresponsales
OPCION1

I A

[415)7709998434213(8020)000000

I

1522(96)20210821

sz [NRLA

(415)7709998039933(8020)031594(802

ML
A

0000361522(96)20210821
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INFORMACION DE PAGO

A continuacién te brindamos informacion de los distintos medios de pago que tendras a disposicion:
OPCION 1
~
CORRESPONSALES
=
OPCION 2
50)
| & scotiabank & onvivienoN
IEI] ~ BancodeBogotd {_: Bancolombia
BANCOS e Ll
' :-“B;ncq,de Occidente
; ki ™
Ba puntored %
] Te damos mds :
g " CORRESPONSALES :
g L 5%

" Tu compania siempre
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Tona (s), Mayo diecinueve (19) de 2021

AUTO QUE AVOCA CONOCIMIENTO PROCESO ADMINISTRATIVO
VIOLENCIA INTRAFAMILIAR

VIF-10-2021

Se tiene que el dia 19 de Mayo de 2021, la sefiora YURI KATHERINE
AGUILAR MOSQUERA, solicita medida de proteccion en favor suya y
de sus 2 hijas ISABELLA GELVEZ AGUILAR y MARIA JOSE
LIZCANO AGUILAR, toda vez que estd siendo objeto de violencia
psicolégica de su ex pareja el sefior LUIS FELIPE LIZCANO
CASTELLANOS, quien utiliza palabras desobligantes como “puta” o
“perra”, y tiempo atras me agredié fisicamente, y no quiero estar acé
en Tona, ya que no tengo paz ni tranquilidad, estoy muy afectada
emocionalmente, ademas el sefor FELIPE, me dejo sola con la
responsabilidad de nuestra hija MARIA JOSE LIZCANO, de 5 afnos y
se consiguio otra pareja con la que actualmente esta viviendo.

Dispone la ley 294 de 1996, Modificada por la ley 575 de 2000, y
- reglamentada por el Decreto 652 de 2001, que en su articulo 2°
dispone:

La familia se constituye por vinculos naturales o juridicos, por la
decision libre de un hombre y una mujer de contraer matrimonio
o por la voluntad responsable de conformarla.

Para los efectos de la presente ley, integran la familia:
a) Los conyuges o compaieros permanentes;

b) El 'padre y la madre de familia, aunque no convivan en un
mismo hogar;

c) Los ascendientes o descendientes de los anteriores y los hijos
adoptados;

d) Todas las demas personas que de manera permanente se
hallaren integrados a la unidad doméstica.

Esté asunto debe ventilarse de acuerdo a lo previsto en la ley 1257 de
2008, que en su articulo 2° define la VIOLENCIA CONTRA LA

MUJER en los siguientes términos:

Por violencia contra la mujer se entiende cualquier accion u
omisién, que le cause muerte, dano o sufrimiento fisico, sexual,
psicoldgico, econémico o patrimonial por su condicion de mujer,
asi como las amenazas de tales actos, la coaccion o la privacion
arbitraria de la libertad, bien sea que se presente en el ambito

publico o en el privado.

Escaneado con CamScanner
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La Dra. SHIRLY EVELIN HERRERA VILLAMIZAR, Psicologa de la
Comisaria de Famllla Tona Santander, realizo intervencién por
psicologla y advierle que la sefiora YURI KATHERINE AGUILAR
MOSQUERA, se encuentra muy afectada emocionalmente producto
de una relacién pareja con el sefior LUIS FELIPE LIZCANO
CASTELLANOS, llena de discusiones que han llegado hasta las
agresiones fisicas y psicoldgicas, siendo necesario ubicarla en una
institucién de protecciéon junto con sus 2 hijas ISABELLA y MARIA
JOSE LIZCANO CASTELLANOS.

En estos téerminos podemos advertir que la sefiora YURI KATHERINE
AGUILAR MOSQUERA, requiere de unas medidas de proteccién en
aras de evitar que siga siendo victima de agresién ya sea fisica o
psicologica por parte de su expareja LUIS FELIPE LIZCANO
CASTELLANOS.

Dispone la ley 1542 de 2012, que en caso de violencia intrafamiliar la
autoridad competente podra iniciar de oficio las actuaciones
pertinentes, que en el caso particular lo es emitir una medida de
proteccion a favor de la sefiora YURI KATHERINE AGUILAR
MOSQUERA, en aras de evitar que se expongan a cualquier tipo de
violencia fisica o psicologica, o la integridad fisica de su hijas las nifias
ISABELLA GELVEZ AGUILAR de 6 afios y MARIA JOSE LIZCANO
CASTELLANOS de 2 afios de edad.

Es por ello que el articulo 16 de la ley 1257 de 2008, dispone: El
articulo 40 de la Ley 294 de 1996, modificado por el articulo 10 de la
Ley 575 de 2000 quedara asf:

“Articulo 4o. Toda persona que dentro de su contexto familiar
sea victima de dafio fisico, psiquico, o dafio a su integridad
sexual, amenaza, agravio, ofensa o cualquier otra forma de
agresion por parte de otro miembro del grupo familiar, podra
pedir, sin perjuicio de las denuncias penales a que hubiere lugar,
al comisario de familia del Iugar donde ocurrieren los hechos y a
falta de este al Juez Civil Municipal o Promiscuo Municipal, una
medida de proteccién inmediata que ponga fin a la violencia,
maltrato o agresion o evite que esta se realice cuando fuere
inminente.

A su vez el articulo 17 de la ley 1257 de 2008, dispone: El articulo 50
de la Ley 294 de 1996, modificado por el articulo 2° de la Ley 575 de
2000 quedara asl:

“Articulo 50. Medidas de proteccion en casos de violencia
intrafamiliar, Si la autoridad competente determina que el
solicitante o un miembro de un grupo familiar ha sido victima de
violencia, emitird mediante providencia motivada una medida
definitiva de proteccion, en la cual ordenara al agresor

Escaneado con CamScanner
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abstenerse de realizar la conducta objeto de la queja, o cualquier

otra similar contra la persona ofendida u otro miembro del grupo
familiar.

En mérito de lo expuesto y de acuerdo a las facultades legales
conferidas en la ley 1257 de 2008;

RESUELVE:

PRIMERO: DISPONER como medida de proteccién en favor de la
sefiora YURI KATHERINE AGUILAR MOSQUERA, identificada con la
CC. Nro. 1.099.404.458 y su hijas ISABELLA GELVEZ AGUILAR de
6 afnos y MARIA JOSE LIZCANO AGUILAR de 2 afios de edad, la
ubicacion albergue de proteccion. Solicitar el apoyo de transporte para
el traslado al sefior Alcalde Municipal de Tona Santander.

SEGUNDO: DISPONER seguimiento psicosocial de la sefiora YURI
KATHERINE AGUILAR MOSQUERA vy su hijas ISABELLA GELVEZ
AGUILAR y MARIA JOSE LIZCANO AGUILAR, por parte del equipo
psicosocial de la Comisaria de Familia de Tona Santander.

TERCERO: ORDENAR la apertura proceso administrativo de
restablecimiento de derechos de las nifias ISABELLA GELVEZ
AGUILAR y MARIA JOSE LIZCANO AGUILAR, por presunta amenaza
de derechos a la proteccion por violencia intrafamiliar presentada con
su progenitora . Radiquese bajo el PARD-26-2021.

CUARTO: REMITIR denuncia ante la Fiscalia General de la Nacion
Seccional Bucaramanga, por el delito de violencia intrafamiliar siendo
presunto agresor LUIS FELIPE LIZCANO CASTELLANOS, victima
YURI KATHERINE AGUILAR MOSQUERA.

QUINTO: INFORMAR a la Dra. MYRIAM DELGADO FLOREZ,
Personera Municipal de la apertura del proceso administrativo iniciado

en favor de YURI KATHERINE AGUILAR MOSQUERA, por violencia
intrafamiliar.

SEXTO: DECRETAR las pruebas que se consideren necesarias y
pertinentes.

NOTIFIQUESE y CUMPLASE

De Usted,

Escaneado con CamScanner
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Tona, Mayo diecinueve (19) de 2021

Sefores

ALBERGUE TEMPORAL PARA MUJERES VICTIMAS DE VIOLENCIA
INTRAFAMILIAR DE GENERO EN SANTANDER

E.S.D.

Referencia: Remision Mujer victima de Violencia Intrafamiliar
Respetuoso saludo

Por medio de la presente comunicacion me permito remitir a la Sra. YURI
KATHERINE AGUILAR MOSQUERA, identificada con la CC. Nro. 1.099.940.458,
quien es victima de violencia intrafamiliar, y que se encuentra en riesgo de ser
objeto de violencia fisica y sufre actos denigrantes por parte de su ex pareja,
LUIS FELIPE LIZCANO CASTELLANOS, siendo necesario garantizar unas
condiciones de seguridad para su integridad de conformidad a lo establecido en la
ley 1257 de 2008, a pesar de tener medida de proteccién de fecha 24 de jueves 08
de mayo de 2021.

De igual forma le comunico que la Sra. YURI KATHERINE AGUILAR
MOSQUERA, sera trasladada el dia (19/05/2021), desde el casco urbano de Tona
Santander, hacia la ciudad de Bucaramanga, en el vehiculo oficial de la Alcaldia
Municipal, contando con el apoyo psicolégico de la Dra. SHIRLY EVELIN
HERRERA VILLAMIZAR, Psicologa de la Comisaria de Familia.

Adjunto a la presente solicitud lo siguiente:

1. Solicitud medida de proteccion Sra. YURI KATHERINE AGUILAR
MOSQUERA, de fecha 19 de mayo de 2021.

2. Valoracion psicoldgica realizada a la Sra. YURI KATHERINE AGUILAR
MOSQUERA, el dia 19 de Mayo julio de 2021, realizado por la Psicéloga
SHIRLY EVELIN HERRERA VILLAMIZAR, Psicéloga de la Comisaria de
Familia de Tona Santander.

3. AUTO VIF-10-2021, de fecha 19 de mayo de 2021, POR MEDIO DEL
CUAL SE EMITE UNA MEDIDA DE PROTECCION POR VIOLENCIA
INTRAFAMILIAR EN FAVOR DE LA SRA. YURI KATHERINE AGUILAR
MOSQUERA.

Lo anterior para los fines pertinentes, y asi mismo debemos manifestar que se
realizé una intervencion YURI KATHERINE AGUILAR MOSQUERA, respecto del
ingreso a la institucion de proteccién, acepto ingresar voluntariamente, y acatar el
manual de convivencia que sea establecido.

_ DEL PUEBLO Y |y
— PARA EL PUEBLO -

e = S e L ronabmrbAamb s ~rma b A
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Tona Santander, Abril cuatro (04) de 2022
Por Orden del COMISARIO DE FAMILIA DE TONA (S)
CITA:

Al sefiores YURI KATHERINE AGUILAR MOSQUERA y LUIS FELIPE
LIZCANO CASTELLANOS, para que comparezcan a este despacho,
el dia veinticinco (25) de abril de 2022, a las 2 p.m, casco urbano
para llevar a cabo diligencia practica de pruebas y fallo dentro del
proceso VIF-10-2021, y puede estar representados por sus

abogados de confianza.

Art. 315 del C.P.C. Modificado por la ley 794 de
2001,

Lo anterior de acuerdo a lo establecido en las leyes 1257 de 2008,

Cdédigo de la Infancia y la Adolescencia.

Art. 290 del C.G.P, ley 1564 de
2012.

La presente decision se notifica a través Lugar de notificacion de

correo electronico Catherinesuarez526@gmail.com y vegasanta@yahoo.es

De Usted. o ’/{[;/‘-‘,///’A{};‘ \
JOSER ?jﬁﬁmﬂn £2 CALVIS

ConiigarT I

“de Tamilia
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VALORACION PSICOLOGICA

1. DATOS DE IDENTIFICACION

dentificacion: | Edad:
1099940434

Oficios varios

01 de d|c|embre

EI puebllto Tona

2. HISTORIA

. MOTIVO DE CONSULTA
El sefior LUIS FELIPE LIZCANO CASTELLANOS asiste a consulta con el fin de valorar
las areas de ajuste psicolégico, estado mental, frente al Proceso de Apertura de
Restablecimiento de derechos de la menor, MARIA JOSE LIZCANO AGUILAR.

Il. ANTECEDENTES
El sefior LUIS FELIPE LIZCANO CASTELLANOS asiste a consulta de manera voluntaria,
ingresa en buenas condiciones, con una apariencia adecuada, se muestra activo y consiente,
cuenta con una buena ubicacion tiempo-espacial no se evidencia ninguna anomalia o
alteracion fisica, motora o psiquica, asi mismo no evidencia. ninguna alteracion en su lenguaje,

que le impida mantener un discurso continuo y coherente.

ll. HISTORIA DEL CASO
El sefior inicia con su relato, donde describe que hace aproximadamente cuatro (4) afios inicia
una relacion sentimental con la sefiora YURI KATHERINE AGUILAR MOSQUERA, de esta
unién nace la menor MARIA JOSE LIZCANO AGUILAR, quien actualmente tres (3) afios de
edad. El sefior describe que con su expareja mantuvo una relacion bastante conflictiva, donde

existian malos tratos de tipo verbal de ambas partes, menciona que la convivencia se tornaba

. . ] DEL PUEBLO Y EEEEsmmn T ]
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dificil, mencionando que la sefiora YURI, tendia a mantener comportamientos celosos. Asf
mismo describe que hace aproximadamente un afio dan por terminada su relacion de pareja,
a causa de un fuerte conflicto entre ambos. Dicho evento se desencadena por reclamos de la
sefiora YURI por una sospecha de infidelidad, que da paso a diversas agresiones verbales,
ademas, el sefior FELIPE, resalta ciertas conductas auto lesivas que desarrolla la sefiora
YUR|, frente a esto, describe que &l se encierra en la habitacion con la menor MARIA JOSE
LIZCANO AGUILAR y llama a la policia, quienes interceden y le recomiendan al sefior FELIPE,

salir del domicilio, mientras se resuelve la situacion.

El sefior FELIPE, menciona que desde entonces ha mantenido una relacion bastante
conflictiva con la madre de su hija, en este sentido, menciona la Gltima discusion que tuvieron,
y que, segun él, fue el motivo de la menor MARIA JOSE LIZCANO AGUILAR. Relata que, por
solicitud de la madre de la menor, él era quien se encargaba del cuidado de su hija, menciona
que, para esto, debido a que tenia que trabajar, en ocasiones la dejaba bajo el cuidado de una

tia, sin embargo, el dia del incidente, refiere que recurre a su pareja para el cuidado de la

menor, menciona que €l se encontraba con ellas, posteriormente llega la sefiora YURI

KATHERINA, con el fin de llevarse a su hija, frente a esto él se niega, diciéndole,

que es necesario solucionar el conflicto en la comisaria de familia,

se encuentra durmiendo y
pese a esta negativa, la sefiora intenta ingresar a la fuerza, y €l impide su paso, & inician una

que la menor

fuerte discusion.

ar emocional por el retiro de la menor del medio
bastante fuerte, ademas afirma
a su hija todo lo

E| sefior refiere que ha mantenido un malest
ya que afirma que con la menor man’uene un vinculo
ado fuertemente con el fin de poderle proporcionar
e actualmente cuenta con una red de apoyo fuerte,

familiar,
que este tiempo, ha trabaj
que ella refiera, ademas, menciona qu

contando con la ayuda de su pareja, con quien convi
yo de su madre. Manifiesta constantement

ve actualmente, ademas de mencionar,

que cuenta con el apo e el deseo de que su hija

vuelva a su hogar.

conducta, afirmando que ha

sibles cambios qué ha tenido a nivel
y tranquilo,

pulsos, ha logrado mantenerse mas sereno
bidas alcohlicas o fiestas, describe que aln no

Se indaga sobre los po

logrado tener un mayor control de im

describe que nunca ha tenido gusto por 1as be

- — DEL PUEBLO N 55 o
e i sl S R
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ha logrado tener una buena relacion con la madre de su hija, y frente a posibles provocaciones,

toma distancio o corta la conversacién, todo con el fin de evitar cualquier tipo de conflicto.

IV. TECNICAS E INSTRUMENTOS REALIZADOS

Observacion directa, entrevista semiestructurada

V. VALORACION REALIZADA
A partir de la intervencion realizada, se valoran las areas de ajuste del sefior LUIS FELIPE

LIZCANO CASTELLANOS, social, personal, laboral y famifiar.

En un primer momento, frente al 4rea familiar, el sefior FELIPE, menciona que cuenta con una

tamilia extensa, afirma que cuenta con el apoyo de cada uno de los miembros de su familia,

padres, hermanas y pareja, describe que las dinamicas familiares son buenas, y segun

menciona mantlene una relamon estable. Frente a la relacion con su pareja, afirma que tiene

9 meses de relamon y 2 meses de convivencia, resalta que su pareja ha sido un apoyo

bastante fuerte tanto en su desarrollo Iaborai como emocional.

Segmdamente en el 4rea Iaboral refiere que cuenta con un trabajo estable como ayudante

de bus de transporte plblico, lo que le permite una estabilidad

aspiraciones de progresar y conseguer un traba]o que le pueda proporcmnar mayor estabilidad

econdmica, afirma que tiene

e ingresos economlcos

estra tranquilo y un tanto

n el area socCio personal el sefior Felipe, se mu
impulsividad y

S de SuS falencias a nivel conductual, referente a
resolucion de conflictos. También puede mostrarse
trar deseo de mejorar a nivel laboral y
yecciones Y estrategias para

Finalmente, e
conmovido, reconoce alguna
en ocasiones falencia en estrateg|as para
na persona responsable. Puede llegar a mos

econémicamente, sin embargo, se hace necesario establecer pro

como u

lograrlo.

Vl. CONCLUSIONES
5n realizada, se logra gvidenciar por pa

A partir de la yaloracio
LIZCANO CASTELLANOS, una intencion de cambio, sin embargo, se hace necesario trabajar

e DEL PUEBLOY [ttt BRI

Escaneado con CamScanner

rte del sefior LUIS FELIPE



N

B

0 REPUBLIGA DE COLOMBIA GDC - OT -03
DEPARTAMENTO DE SANTANDER
ona MUNICIIO DE TOHA Versién: 01
IT, 600,200,681~
UNIDQS POR KL CAMDIO hilatloss Focha Emision;
ELKIN PEREZ SUAREZ INFORME PSICOSOCIAL 01-12-2021
Alcalde de Tona 2020 - 2023 Pégina 4 de d

a partlr de falenclas asocladas a control de Impulsos, resolucion de conflictos, proyecto de
vida, comunicaclén asertiva, Asl mismo se hace necesario el mejoramiento del canal de
comunicaclén entre el sefior Felipe y la madre de su hija la sefiora YURI KATHERINE
AGUILAR MOSQUERA, que logre garantizar una mejor convivencia y asf mismo garantizar el
bienestar Integran de la menor MARIA JOSE LIZCANO AGUILAR.

Recomienda iniciar proceso por psicologfa clinica.

Escaneado con CamScanner



Kama Judicial

% j Lonsejo Superior de la Judicatura
\-/ Repiblica de Colombia T

Consejo Superior de la Judicatura

L&

Unidad de Registro Nacional de Abogndos y Auxiliares de la Justicia

LA DIRECTORA DE LA UNIDAD DE REGISTRO NACIONAL DE ABOGADOS Y
AUXILIARES DE LA JUSTICIA DEL CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA

CERTIFICA

Certificado de Vigencia N.: 194029

Que de conformidad con el Decrelo 196 de 1971 y el numeral 20 del articulo 85 de la Ley 270 de
1996, Estatutaria de la Administracion de Justicia, le corresponde al Consejo Superior de la
Judicatura regular, organizar y llevar el Registro Nacional de Abogados y expedir la
correspondiente Tarjeta Profesional, previa verificacion de los requisitos sefalados por la Ley.

En atencién a las citadas disposiclones legales y una vez revisado los registros que contienen
nuestra base de datos se constatd que el (la) sefior(a) BARBARA VEGA BLANCO,
identificado(a) con la Cédula de ciudadania No. 63278930., registra la siguiente informacién.

VIGENCIA

CALIDAD

NUMERO TARJETA

FECHA EXPEDICION

ESTADO

Abogado

173789

04/11/2008

Vigente

Observaciones:

Se expide |a presente certificacion, a los 4 dias del mes de abril de 2022.

M :

MARTHA ESPERANZA CUEVAS MELENDEZ
Directora

Nolas 1- Sl el numero de cédula, los nombres y/o apelildes presentan error, favor dirlgirse a la Unidad de Reglstro Naclonal da Abogados y

Auxlllares de la Justicia,

2- El documenlo se puede verificar en la pégina de la Rama Judiclal www.ramajudiclal.gov.co a través del ndmero de cerlificado y fecha

expedicion

3- Esla cerlificacién informa el estada de vigencla de la Tar|ela Profesional, Licencla Temporal, Juez de Paz y de Reconsideracidn
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VALORACION PSICOLOGICA

1. DATOS DE IDENTIFICACION

Nombre: . Identificacion: | Edadi
YURI KATHERINE AGUILAR MOSQUERA 26 anos
[Fechadenacimiento: = [Teléfono: | Ocupacién: | Genero:

3124198525 Cuidadora F
IDITECOIEn A RS SR | Horatl 350 | Fecha) NI 5
| El pu pueblito, Tona 2:30 PM 08 de dt(:lambre de 2021

2. HISTORIA
. MOTIVO DE CONSULTA

La sefiora YURI KATHERINE AGUILAR MOSQUERA asiste a consulta con el fin de
valorar las areas de ajuste psicoldgico, estado mental, frente al Proceso de Apertura de
Restablecimiento de derechos de la menor, MARIA JOSE LIZCANO AGUILAR.

[l. ANTECEDENTES
La sefiora YURI KATHERINE AGUILAR MOSQUERA CASTELLANOS asiste a sesion a
través de tele consulta, se inicia una video llamada, sin embargo, por problemas en la
conectividad se realiza la intervencion a través de llamada telefonica. Se muestra activa y
consiente, cuenta con una buena ubicacion tiempo-espacial no se referencia ninguna
anomalia o alteracién fisica, motora o psiquica, asi mismo no evidencia ninguna alteracion en

su lenguaje, que le impida mantener un discurso continuo y coherente.

IIl. HISTORIA DEL CASO

Se inicia con la intervencion en un primer momento a través de video llamada, alli, la sefiora
YURI KATHERINE inicia a relatar como empezé la relacion con el sefior LUIS FELIPE
LIZCANO, menciona que inician una relacion, de la cual nace la menor MARIA JOSE

LIZCANO, hija que fue planeada por ambas partes, la sefiora refiere que inician a convivir con

e DEL PUEBLO Y O
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VALORACION PSICOLOGICA

1. DATOS DE IDENTIFICACION

»&--eﬁl _1 n—,, i - T T S S
IM R SR AR Identificaciéns ™| E

YURI KATHERINE AGUILAR MOSQUERA

Cuidadora

El pueblito, Tona

2. HISTORIA

. MOTIVO DE CONSULTA _
La sefora. "YURI KATHERINE AGUILAR MOSQUERA asiste a consulta con el fin de

valorar las areas de ajuste psicolégico, estado mental, frente al Proceso de Apertura de

Restable(:|m|ento de derechos de la menor, MARIA JOSE LIZCANO AGUILAR.

Il ANTECEDENTES

La sefiora YURI'--KATHERINE
¥ e inicia una video lamada, sin embargo, por p
a. Se muestra activa y

AGUILAR MOSQUERA CASTELLANOS asiste a sesion a

nsulta 'S roblemas en la

a la intervencion a traves de llamada telefonic
pacial no se referencia ninguna

través de tele

conectividad se reallz

consiente, cuenta con una buena ubicacion tiempo-€s
anomalia o alteracion fisica, motora o psiquica, asi mismo no evidencia ninguna alteracion en
su lenguaje, que le impida mantener un discurso continuo y coherente.

[Il. HISTORIA DEL CASO
Se inicia con la intervencion en un primer momento a través de video llamada, alli, la sefiora
YURI KATHERINE inicia a relatar como empez6 la relacion con el sefior LUIS FELIPE

na relacion, de la cual nace la menor MARIA JOSE

LIZCANO, menciona qué inician u
bas partes, la sefiora refiere que

LIZCANO, hija que fue planeada por am

inician a convivir con
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Su pareja y su hija ISABELLA, quien es hija de una relacién pasada, describe que su relacién
al principio era estable y buena, menciona que el sefior FELIPE se relacionaba, bastante bien
con su hija, ademas recibe un buen trato por parte de su pareja, menciona que la relacion
empezo6 a tornarse una tanto conflictiva, cuando ella inicia a laborar como mesera en un bar,

lo que provocaba en su pareja celos y a su paso reclamos y discusiones.

Al avanzar con la dinamica de la entrevista por la mala conectividad se expone a la usuaria
el continuar con la entrevista a través de llamada telefénica, quien acepta. Aliniciar la llamada,
se evidencia la grabacion de la llamada por parte de la sefiora YURI KATEHRINE, en este
sentido se expone el conocimiento por la profesional y se le solicita a la sefiora, que en una
nueva intervencion se solicite con antelacion la autorizacion y consentimiento, sin embargo se
expone el continuar con la valoracion, a partir de esto, la sefiora YURI, se muestra bastante
hostil y molesta, se denota un bajo control de impulsos, y descarga de emociones como ira,
se direccionan estas emociones con el fin de lograr una estabilidad. En este espacio la sefora
YURI exporie su molestia frente al retiro de su hija, y su molestia frente a la pareja del padre
de su hija, mencionando que la pareja del sefior Felipe, pretende usurpar su rol como madre,
asi mismo refiere que para ella es de gran molestia, que el sefior Felipe, durante los
encuentros bioldgicos intente hablar de su pareja a la menor MARIA JOSE LIZCANO

AGUILAR.

Se logra una estabilidad emocional, que pe.rmite'indagar sobre otros aspectos de la vida de la

sefiora YURI, refiere que con su expareja ha mantemdo desde la relacion hasta la actualidad

una relacion bastante conflictiva, refere que durante su union,
FELIPE LIZCANO, y la impulsividad por parte

n el que existian agresiones

los celos, la falta de

aspiraciones de superacion por parte del sefior

del sefior eran las razones que llevaban a fuertes conflictos, &
si mismo YURI refiere que en varias ocasiones al encontrarse

ruir o dafiar objetos del hogar como televisores
elidad del sefior Felipe durante

verbales por parte de ambos, a

discutiendo con su expareja, este tendia a dest
s, refiere que ofro motivo era la presunta infid

o muebles, adema
mente, su relacion sigue siendo conflictiva, sin embargo, la

su convivencia. Afirma que actual
sefiora YURI KATHERINE, refiere que ha i

cualquier tipo de diferencia o conflicto.

mitado su comunicacion con él, para evitar

- —— DEL PUEBLO Y
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Por otro lado, al referirse al incidente que se presenta el dia del retiro del medio familiar de la
menor MARIA JOSE LIZCANO AGUILAR, describe que llama al sefior Felipe para que le
permita ver y recoger a su hija, frente a esto ella recibe una negativa, por esta razon se
desplaza hacia el domicilio del sefior Felipe y solicitarle de entregue su hija, refiere que frete
a la solicitud, recibe respuestas hostiles, por tal razon intenta ingresar a la fuerza y tomar a su
hija, en ese momento inician fuertes discusiones entre ella y su expareja y posteriormente
llega la policia y se desplazan hacia la comisaria de familia. La sefiora refiere que su reaccion
es desencadenada por comentarios que algunos vecinos le habian hecho, frente al cuidado
que el sefior Felipe le estaba dando a su hija, refiriendo que en una ocasion le comentan que

la pareja del sefior Felipe presuntamente estaria golpeado a su hija, la menor, MARIA JOSE
LIZCANO.

V. TECN_ICAS E INSTRUMENTOS REALIZADOS
Entrevista semiestructurada

V. VALORACION REALIZADA

A partir de la intervencion realizada, se valoran ias areas de ajuste social, personal, laboral y
familiar de la sefiora YURI KATHERINE AGUILAR MOSQUERA.

A partir de la intervencion, a nivel familiar se logran identificar unas redes de apoyo aceptables,
pueden presentarse algunas dificultades en la relacion familiares, frente a canales de
comunicacion y expresion de muestras de afecto, sin embargo, logran mantener unién familiar
y apoyo en situaciones problematicas. Describe mantener una muy buena relacion con sus
hijas, describe exponer muestras de afecto fuertes y gran preocupacion por el bienestar de las

menores, expresa su intencion de proporciorarles mejores condiciones afectivas y
socioecondmicas.

A nivel laboral, la sefiora YURI KATHERINE AGUILAR MOSQUERA, refiere que actualmente
cuenta con un trabajo estable como cuidadora de adulto mayor, refiere que siempre ha sido
activa laboralmente, expresa su deseo de superacion, afirma tener grandes aspiraciones, que
le permitan tanto a ella como a sus hijas, acceder a mejores condiciones de vida, logra
desempefiarse en cualquier area laboral.

I -
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Al valorar el 4rea soclo personal, la sefiora puede mostrar buenas habilidades sociales,
expone un buen nivel do responsabilidad, se muestra motivada a generar cambios en su vida
y cuenta con un proyecto de vida coherente, muestra gran deseo de mejorar en diferentes
aspectos de su vida, llega a ser vislonarla y sofiadora, se muestra preocupada por su futuro y
en este sentido su necesidad de lograr una estabilldad socio econémica, por otro lado, se
\dentifica un muy bajo control de Impulsos, puede llegar a ser influenciada por terceros,
generandole problemas a nivel conductual y en este sentido ocasionar discusiones o
conflictos, frente a la resolucién de conflictos, no adapta estrategias adecuadas para la
mitigacion de pleitos o discusiones, puede usar la intimidacién o amenaza como método para
obtener los deseado, reconoce pocos aspectos a mejorar, sin embargo no muestra disposicion
a exponer posibles falencias, en ocaslones llega a desplazar la culpa, evadiendo sus
responsabilidades en actuaciones realizadas. Intenta recuperar la calma y control de sus

emociones y conductas, sin embargo, se muestra la dificultad para lograr nuevamente
estabilidad.

VI. CONCLUSIONES

A partir de la valoracién realizada, se logra evidenciar por parte de la sefiora YURI
KATHERINE AGUILAR MOSQUERA, la decision de mejorar aspectos en su vida a nivel social
y econdmico, sin embargo, se hace necesario trabajar a partir del control de impulsos,
resolucién de conflictos, comunicacién asertiva, inteligencia emocional. Asi mismo se hace
necesario el mejoramjento de} canal de comunicacion con el sefior Felipe y la madre de su
hija la sefiora YURI KATHERINE AGUILAR MOSQUERA, que logre garantizar una mejor
convivencia y asi mismo garantizar el bienestar integral de la menor MARIA JOSE LIZCANO
AGUILAR.

Se recomienda iniciar proceso por psicologfa clinica,

Silvin Fernanda m:aga Duarte
Pstedlogn. TP, 228745

Comisaria de Tona, Sanfander
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POLICIA NACIONAL — ESTACION TONA
Municipio de Tona
E. S.

Ref. SOLICITUD DE INFORMACION

De manera atenta, por medio del presente y con ocasién al proceso administrativo
por violencia intrafamiliar, radicado VIF 010-2021, solicito de forma comedida se
sirva indicar a este despacho si se tiene registro de afectaciones a tranquilidad o
denuncias por violencia entre YURI CATHERINE AGUILAR MOSQUERA,
identificada con la- C.C. N° 1.099.404.458 y LUIS FELIPE LIZCANO
CASTELLANOS, C.C. N° 1.099.940.434, quienes residieron en el casco urbano
del Municipio de Tona, sector El Pueblito, por lo que requiero la remision de las
respectivas constancias referente a las actividades de policia adelantadas.

Agradezco la atencion prestada y comprension,

_ $¥Tona

= ..,-_-f’
UNIDOS pop L Cammie

Comisaria de Familia

Comisario de Familia de Tona
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El suscrito Comisario de Familia, en virtud de las disposiciones establecidas en la ley 294
de 1996, la ley 575 de 2000, la ley 1257 de 2008, la ley 1959 de 2019 y la ley 2126 de
2021,con ocasién al procedimiento administrativo de Violencia Intrafamiliar, radicado N°
010-2021; y en aras de esclarecer los hechos que dieron origen al presente proceso
administrativo, resulta necesario el decreto de oficio de las siguientes pruebas:

- Historia Clinica de YURI JATHERINE AGUILAR MOSQUERA, identificada con la

C.C. N° 1.099.940.458 al E.S.E. San Isidro Labrador del Municipio de Tona,
Santander.

- Actuaciones de funcionarios de la Policia Nacional adelantadas con ocasion a
quejas por afectaciones a la tranquilidad por parte de YURI JATHERINE
AGUILAR MOSQUERA y LUIS FELIPE LIZCANOS CASTELLANOS en el sector
El pueblito, Municipio de Tona.

Para ello se profiéranse los correspondientes oficios a las entidades
correspondientes.

Sin otro particular,

NOTIFIQUESE y CUMPL

NG EZ GALVIS
_:’%

Abg. JOSE BENY/]
Comisario de F

Escaneado con CamScanner

/%



/2

REPUBLICA DE COLOMBIA GDC - OT - 03
DEPARTAMENTO DE SANTANDER
N n l MUNICIPIO DE TONA Verslén: 01
‘i\ a NIT. 830.205.581-8
UNIDOS POR EL CAMBIO 55
ELKIN PEREZ SUAREZ Fecha Emision:
Alcalde de Tona 2020 - 2023
COMUNICACION OFICIAL 20-12-2024
Pigina 1 de 2

Tona, 20 de diciembre de 20021
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E.S.E. SAN ISIDRO
Municipio de Tona
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Ref. SOLICITUD DE HISTORIA CLINICA

De manera atenta, por medio del presente y con ocasion al proceso administrativo
por violencia intrafamiliar, radicado VIF 010-2021, solicito de forma comedida se
sirva remitir historia clinica de YURI CATHERINE AGUILAR MOSQUERA,
identificada conla C.C. N° 1.099.404.458.

Agradezco la atencion prestada y comprension.

ef*Ton

UNiDOS .UOP L CAMBIO
isana de Familia
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Sefiores
LUIS FELIPE LIZCAND CASTELLANDS, C.C No 1.099.940.434

YURY KATHERINE AGUILAR MOSOUERA C.C. No 1.099.404.458

Me permito informar que se realizara Audiencia de practica de pruebas y emitir
resolucion de fallo dentro del proceso administrativo VIF-I0-202, el da Viernes 14 de
Enern de 2022, a las 09:00 A.M,para que comparezcan a la oficina del municipio de
Tona, Se dispone link para la conexidn virtual.

Arnol Villamizar El.art:ié |e esté invitando a una reunion de Zoom programada.
Tema: AUDIENCIA VIF 10 - 2021 W
Hora: 14 ene. 2022 03.00 . m. Bogota

lInirse a la reanionZoom. o0 L S, e e
https://us04web.zoom.us/j/ 73]543_[|3ES5?de=E_ll]JzMzFEZENt\"kpteBpUVXJEDVZHdzDE

D de reunign: 731 54303685
Cadigo de acceso: vﬁ]kEL‘h_j_:_ e .
DE LSTEDES W

De Usted,

Kbg, JOSE BENITO GONZALEZ GALVIS j

Comisario de Familia de Tona Santander

royecfo: Arnold Villamizar
Reviso y Aprobo. Abg. José Benito Gonzalez Galvis -

S DFL PUEBLO Y I
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Tona, 23 de diciembre de 2021

Doctor

JOSE BENITO GONZALEZ GALVIZ
Comisario de familia municipio de Tona.
Palacio Municipal Calle 7 No. 3-11 Tona
Tona, Santander

Asunto: Respuesta solicitud VIF 010-2021
En atencién a la solicitud de la referencia respetuosamente me permiso informar a su despacho, que
no se tienen anotaciones en el libro de poblacion, ni registros de afectaciones a tranquilidad y/o

denuncias por violencia de los sefiores (a) YURI CATERINE AGUILAR MOSQUERA, LUIS FELIPE
LIZCANO CASTELLANOS.

Atentamente,

Ardéne YSEDI-RICAURTE PINZON

Comandante Estacién de Policia Tona (E)

Elabarado por: PT. Marisal Brave Romem
Revisado Por: T Yesid Ricaurle Pirzdn
Focha elaboracifn: Z31 20901
Uicacicn:

Barrio Centro, Tona Santander
Tel: 3124407147 : Py
desan.etona@policia.gov.co R

www.policia.gov.co

1DS - OF -0001 Pagina 1de 1 Aprobacion: 27/03/2017

VER: 3
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Tona Santander, Abril cuatro (04) de 2022

AUDIENCIA PRACTICA DE PRUEBAS, FALLO POR MEDIO DEL CUAL SE RESUELVE
UNA ACTUACION ADMINISTRATIVA VIF-10-2021

Siendo las dos (2.p.m), procede el suscrito Comisario de Familia de Tona Santander, a
constituirse en audiencia publica, dentro del proceso de la referencia, iniciado el 19 de
mayo de 2021, en favor de la sefiora YURI KATHERINE AGUILAR MOSQUERA,
verificando la presencia del sefior LUIS FELIPE LUIZCANO CASTELLANOS, identificado con
la CC. Nro. 1.099.940.434 de Bucaramanga, quien en la presente diligencia se encuentra
en compafia de su apoderada Dra. BARBARA VEGA BLANCO, identificada con la CC.
63.278.930 de Bucaramanga, portadora de la tarjeta profesional 173789 expedida por
el Consejo Superior de la Judicatura, y se da espera de 30 minutos a la sefiora YURI
KATHERINE AGUILAR MOSQUERA, quien manifesté a través de su teléfono celular
312-4198525, quien solicito se le diera un tiempo para llegar a la diligencia del dia de
hoy (25/04/2022), que fue informada con antelacion mediante citacion de fecha

04/04/2022, enviada a los correos electronicos catherinesuarez526@gmail.com, y que

siendo las 2 y 39 p.m, no ha comparecido.

Es importante destacar que la presente diligencia esta referida a la préctica de pruebas
y a resolver de fondo una actuacién por presunta violencia intrafamiliar, y en vista de
que la victima no ha comparecido, es importante vincular al ministerio publico en este

caso Personeria Municipal de Tona Santander.

H DEL PUEBLO Y
DITTEEEE PARA EL PUEBLO

Calle 7 No. 3-11 Palacio Municipal - contacto@tona-santander.gov.co
www.tona-santander.gov.co

vivienda los cuales estimo en la suma de $8.000 ocho millones de pesos m/c,

DEL PUEBLO Y BB

T o e
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En mérito de lo expuesto, se dispone reprogramar para el dia 05 de mayo de 2022, a
las 9 am, para realizar practica de pruebas y emitir resolucién por medio del cual se
resuelve de fondo el proceso VIF-10-2021, y para se convocara a la Personera

Municipal de Tona Santander, Dra. MYRIAM DELGADO FLOREZ.
La presente decision se notifica en estrados, sin recursos.

Siendo las 2 y 55 de la tarde, se declara cerrada la presente diligencia.

Wis Felife \'Zcanw ¢
LUIS FELIPE LIZCANO CASTELLANOS

40.434 de Bucaramanga

S'iﬁTona

UNIDOS PoR L CAMBI®
Comisaria de Pathilie

Abg. JOSE BENITO ol ALz

Comisario de Familia

Calle 7 No. 3-11 Palacio Municipal - contaclo@tona-santander.gov.co
www.tona-santander.gov.co

Escaneado con CamScanner



S1ERYS 13 ¥od SO0IND

ﬁﬁOh.&b)

Eifiiey &p epespuod

Japuejues euo] ap ejjiwe4 ap OLes|wo)

IN3g 350r "dqy

w-e'g eioy ‘(zzoz) sop A 23uian 1w sop JlIgy ap (92) s1asiiulap ‘euo]

onvd
NOIDN10S3Y A
Sv83Nndd volLOVvdd

VION3IaNY VHO34 V43INDSON
YAINN INOdSId Hv1lnov
EN wno 134 SONV1131SYD INIHIHLY HYITIAV4VHINI
[4 |jedpuug | OIG3IN HOd 0INY zzoz/vo/sz | ONVYIZIT 3dIN3d SINd 1HNA T20Z-0T-4IA | VIDONTTOIA 05300ud
ojne
S0lj04 | ouispen) oynsy | sp eyoad | HOSIUOV OLNNSIHd YINILDIA oavolavy 0S3004d

73 N3 NOIDVLONY ¥Od NVJIHILON3S S

7202/v0/9T :SOAVv1s3

VYNOL 3a YITIWY4 30 VI¥VSINOD

SOAaV.1S3 3@ 04AVND 3LNISI™¥d

37vND SO1 ¥3IANV.LINVYS YNOL 3d OIdIDINNIA 13a VIIAVL 3d VINVSINOD Y1 ¥0d SOav.id soLny

Top T euided

2202-¥0-9¢

TugISIW3 BYIBY

43ANVLINVS

YNOL 3a YINIAYS 30 VINYSIWO0D SOav1s3

T :uOIsIap

£€0-10 -209

8-T85°S0Z°068 "LIN
YNOL 30 OIdDINNW
HIGNVLNYS 30 OLNINYLEV4Ia

vIgW0102 2a ¥21and3y

€707 - OFTO¢ 2UD L a0 3pj22|Y
Z3¥YNS z3d3d N3

olaWyD 13 HOd SOQINN

BUO L &9

Escaneado con CamScanner



| 4™ R REPUBLICA DE COLOMBIA GDC-OT-02
[ DEPARTAMENTO DE SANTANDER ’
‘ ‘s I ona MUNICIPIO DE TONA Versién: 01
. NIT, 190,205, 581-8
UNIDOS POR EL CAMDIO e — L oo i
ELKIN PEREZ SUARRZ CONCILIACION 23-02-2021
Acalde de Tona 2020 - 2021 Phgina1de3

Tond (s), MARTES 23 DE FEBRERO DEL 2021

AUDIENCIA DE CONCICILIACION N° 13 CUSTODIA Y CUIDADO PERSONAL, ALIMENTOS,
VESTUARIO DE: MARIA JOSE LIZCANO AGUILAR, CON REGISTRO CIVIL N° 1099940589 DE TONA-
SANTANDER,

Siendo las Tres y treintalsiete, (03:37 P.m.) del dfa veinticuatro (24) de
FEBRERO del 2021 Comparecen a este despacho los sefiores, LUIS FELIPE
LIZCANO CASTELLANOS, Identificado con cedula de ciudadania ndmero
1.099.940.434 DE Tona-Santander-, Residente el bosque N° 7-21 Barrio el
pueblito del Municipio de Tona, nimero de teléfono: 323-2472995, Grado de
escolaridad cuarto primaria, de ocupacién oficios varios, correo: no aporta. Y
la sefiora YURY KATHERINE AGUILAR MOSQUERA, identificada con cedula de
ciudadanfa nimero 1.09.940.458 Residente el bosque N° 7-21 Barrio el
pueblito del Municipio de Tona, nimero telefénico: 312-4858331, grado de
escolaridad bachillera académico, de ocupacion oficios varios, quienes
comparecen con el objeto de atender citacién, diligencia conciliacién custodia
cuidado personal, alimentos, vestuario educacion, de su hija MARIA JOSE
LIZCANO AGUILAR y tratar lo referente a su relacion de pareja y convivencia
que incluye la distribucién de los activos y pasivos generados con ocasion de
la existencia de su sociedad de hecho que inicio 03 de febrero del afio 2016,
que se prolongd hasta el dia 19 de febrero del 2021.

A continuacion procede el suscrito comisario de familia en asocio con su
auxiliar adrn_i_nistr_a’t'ivo JORGE ENRIQUE SANABRIA VERA, para constituirse en
audiencia pﬁ_blica en los términos establecido en la ley 640 de 2000, 1098 de
2006 y 1878 de 2018 cuyo objetivo de establecer la custodia y cuidado
personal, allmentos, V|5|tas, educacmn y salud de la nina MARIA JOSE LIZCANO
AGUILAR. Y tratar lo referente a Ia disolucién de la sociedad de hecho
conformada por la unién de LUIS FELIPE LIZCANO CASTELLANOS Y YURY
KATHERINE AGUILAR MOSQUERA, que permanecid vigente desde febrero del
2016 hasta febrero del 2021. Se pone de presente que este despacho adoptara
las medidas administrativas que sean necesarias para garantizar que no se
presenten situaciones de violencia, que afecten el entorno familiar de la nifia
MARIA JOSE LIZCANO AGUILAR, toda vez que la convivencia ha generado
conflictos personales y familiares, los cuales deben abordados mediante la
intervencién psicosocial de los profesionales de la comisaria de familia, y
establecer formulas de arreglo que conlleven la solucion de los conflictos
originados; A continuacion se le concede el uso de |a palabra a |a sefiora YURY
KATHERINE AGUILAR MOSQUERA, Quien el uso de ella manifiesta al despacho
que: Desde que comencé a convivir en la casa de propiedad del sefior LUIS
FELIPE LIZCANO CASTELLANOS, colabore con los arreglos y mejoras de la
vivienda los cuales estimo en la suma de $8.000 ocho millones de pesos m/c,

cesssSSSSSESSSSTEEECTEETETTEETETEETET YO Ml e ol A\ eenrosnes
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Una vez sea cancelado ese valor saldré de la casa con mls hljas para otro lugar,
ublcado en el barrio los sauces del Munlclplo de Tona-Santander. Y que me
hare cargo de mi hiJa MARIA JOSE LIZCANO AGUILAR, Es por ello que solicito
que se pase la cuota alimentarla por valor de $200,000 Dosclentos mll pesos
m/c, tamblién lo que corresponde por ley que es vestuarlo, salud y educaclén
de mi hija MARIA JOSE LIZCANO AGUILAR, Tamblén qulero agregar que el
sefior LUIS FELIPE LIZCANO CASTELLANOS, Me dafto un celular a avaluado
$900.000 Novecientos mil pesos, un equipo de sonldo que tamblén me
descompuso, y otro celular Motorola que era de ml hija el cual el sefior LUSI
FELIPE LIZCANO CASTELLANOS, Lo voto y no dio mas razén.

A continuacion se le concede el uso de la palabra al sefior LUIS FELIPE LIZCANO

CASTELLANOS, quien el uso de ella manifiesta que: yo tengo las facturas de los
vienda, la madre de la sefiora YURY

arreglos y mejoras que se realizaron a mi vi
KATHERINE AGUILAR MORSQUERA, LA SENORA SILVIA AGUILA MOSQUERA,
EZCAMOS, por un valor

quien realizo un préstamo a nombre de ella al banco CR

de un Millén de pesos, esas Cuotas de ese préstamo las estoy pagando yo
puntualmente, yo tengo facturas y comprobantes de pago de dicho préstamo,
del cual faltan 8 cuotas para cancelar la totalidad del préstamo, los demds
gastos que supuestamente adeudo los cancelare mensualmente, hay que
hacer la cuentas que en realidad son y corresponden a mi deuda, tengo las
pruebas de lé;"plaifa que obtuve de laventa de lafinca, encuantoa la cuota que
solicita la sefiora YURI KATHERINE AGUILAR MOSQUERA, pienso que puede
ser acorde a-lbsl"SJ.ISO.ODO Ciento cincuenta mil pesos m/c, aunque mi interés
primordial es 'pdde_r disponer de mi casa para poder pagar lo que adeudo, que
en realidad ébrres',pbridé a un millén de pesos los cuales se los pienso cancelar

mensualmente. =
YURY KATHERINE

uso de la pablara a'la sefiora
rtinente frente a

A continuacién se le concedeel S0 C
AGUILAR MOSQU'EBA,'.'paralque__kﬁa'nifieste lo'que estime pe
lo manifestado por el sefior LUIS FELIPE LIZCANO CASTELLANOS, en cuento a

lo que relaciona con la cuota alimentaria NO estoy decuerdo porque solo el
pago del cuidado de mi hija supera los $115.000 ciento quince mil pesos, mas
la alimentacion seria una cuota acorde minimo de $200.000 Doscientos mil
pesos m/c, Ademas de eso los gastos en cuanto a utiles de aseo que son entre
$30.000 treinta mil pesos, de salud en ocasiones qué se requiera, la sefiora
YURY KATHERINE AGUILAR MOSQUERA, manifiesta que ella sale de la
vivienda y entrega la custodia y el cuidado personal de mi hija la niia MARIA

JOSE LIZCANO AGUILAR, Siempre y cuando me cancele lo que me adeuda de
las mejoras que le hizo a la vivienda, y se ratifica en el valor de los $8.0000 /

ocho millones de pesos m/c.

e DEL PUEBLOY A
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A continuacion este despacho procede a pronunclarse on lo que tlane que ver
con la socledad de hecho conformada por los sefores YURY KATHERINE
AGUILAR MOSQUERA Y LUIS FELIPE AGUILAR MOSQUERA, y que requlere
adoptar medidas necesarlas para ovitar un conflicto mayor, y para ello se
dispone suspender la presente diligencla, para el dia 04 de marzo del 2021 a
las 03:30 pm, para resolver de fondo, tenlendo en cuenta las declaraciones y
sustentos de costo y arreglos y modificaclones que se reallzaron en la mejoras
de la vivienda, y explorando otras férmulas de arreglo. Se le conmina a la
partes para que en los sucesivo se abstengan de reallzar cualquler tipo de
agresion fisica y verbal entre si, sopena de Incurrlr en el adelantamiento de las
acciones judiciales por el delito de violencla Intrafamiliar de competencia de la
fiscalia general de la nacldn a presente declsion se publica en estrados.

Siendo las 05:59 p.m. del dia 24 de febrero del 2021, se declara cerrada la
presente diligencia, una vez lelda y aprobada por las partes se procede a su
firma.

Este despacho procede de conformidad a lo dispuesto en el articulo 16, ley
294 de 1996 modificada por el articulo 10 de la ley 575 de 2000,

En constancia firman los aqul intervinientes como lo son:

\Y Cﬂ uMNe ¢-
L ISBFELIPE LIZCANO CASTELLANOS

c.C 1.099.940.434 DE TONA-SANTANDER

%lﬁ%#gen NEA \htlgwlosqusm

C.C 1.099.940.458 DE BUCARAMANGA, "
\0Q49409s9 -

cofys
Abg. JOSE BENI vr’n X(Ez GALVIS
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AUDIENCIA DE CONCILIACION N° 13 CUSTODIA Y CUIDADO PERSONAL, ALIMENTOS, VESTUARIO
DE: MARIA JOSE LIZCANO AGUILAR, CON REGISTRO CIVIL N 1099940589 DE TONA-SANTANDER.

Siendo las (05:00 P.m.) del dfa Veintidos (22) de abril del 2021 Comparecen a este
despacho los sefiores, LUIS FELIPE LIZCANO CASTELLANOS, Identificado con cédula
de ciudadanfa nimero 1.099.940.434 DE Tona-Santander-, Residente el bosque N°
7-21 Barrio el pueblito del Municipio de Tona, namero de teléfono: 323-2472995,
Grado de escolaridad cuarto primaria, de ocupacién oficios varios, correo: no
aporta. Y la sefiora YURY CATERINE AGUILAR MOSQUERA, identificada con cedula
de ciudadanfa numero 1.09.940.458 Residente el bosque N° 7-21 Barrio el pueblito
del Municipio de Tona, nimero telefénico: 318-7773397, grado de escolaridad
bachillera académico, de ocupacién oficios varios, quienes comparecen con el
objeto de atender citacién, diligencia conciliacién custodia cuidado personal,
alimentos, vestuario educacion, de su hija MARIA JOSE LIZCANO AGUILAR vy tratar
lo referente a su relacién de pareja y convivencia que incluye la distribucién de los
activos y pasivos generados con ocasién de |a existencia de su sociedad de hecho
que inicio 03 de febrero del afio 2016, que se prolongd hasta el dia 19 de febrero
del 2021.

A continuacién procede el suscrito comisario de familia en asocio con su auxiliar
administrativo JORGE ENRIQUE SANABRIA VERA, para constituirse en audiencia
plblica en los términos establecido en la ley 640 de 2000, 1098 de 2006 y 1878 de
2018 cuyo objetivo de establecer la custodia y cuidado personal, alimentos, visitas,
educacién y salud de la nifia MARIA JOSE LIZCANO AGUILAR. Y tratar lo referente a
la disolucion de la sociedad de hecho conformada por la unién de LUIS FELIPE
LIZCANO CASTELLANOS Y YURY CATERINE AGUILAR MOSQUERA, que permanecio
vigente desde febrero del 2016 hasta febrero del 2021. Se pone de presente que
este despacho adoptard las medidas administrativas que sean necesarias para
garantizar que no se presenten situaciones de violencia, que afecten el entorno
familiar de la nifia MARIA JOSE LIZCANO AGUILAR, toda vez que la convivencia ha
generado conflictos personales y familiares, los cuales deben abordados mediante
la intervencién psicosocial de los profesionales de la comisaria de familia, y
establecer formulas de arreglo que conlleven la solucion de los conflictos
originados; A continuacién se le concede el uso de la palabra a la sefiora YURY
CATERINE AGUILAR MOSQUERA, Quien el uso de ella manifiesta al despacho que:
que es voluntario y de comun acuerdo entre el progenitor de su hija el sefior LUIS
FELIPE LIZCANO CASTELLANOS, llegar al siguiente acuerdo que los gastos en
relacién a cuota alimentaria serdn la suma de $120.000, Ciento

veinte mil pesos m/c, pagados los primeros cinco (5) dias de cada mes, iniciando
con la primera cuota el mes de mayo del 2021, a ordenes e la sefiora YURY
CATERINE AGUILAR MOSQUERA, los cuales seran consignados en la cuenta de
ahorros de la niia MARIA JOSE LIZCANO AGUILAR, los gastos en salud que no
cubra la seguridad social COMPARTA, que surjan con su hija MARIA JOSE LIZCANO
AGUILAR serén dividido por partes iguales de igual, manera En relacion al vestuario
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el progenitor el sefior LUIS FELIPE LIZCANO CASTELLANOS, entregard a su hija

MARIA JOSE LIZCANO AGUILAR, Dos mudas de ropa correspondientes a la fecha de//

cumpleafios'y mes de enero, las cuales serdn completas con su respectiva ropa
inte_riur y calzado, en relacién al régimen de visitas estaran determinadas por sus
progenitores de la siguiente manera la nifia MARIA JOSE LIZCANO AGUILAR, La
recogera su progenitor LUIS FELIPE LIZACANO CASTELLANOS, los dias viernes a las
05:00 pmyy la entregara el dfa lunes a las 08:00 am, a su progenitora la sefiora YURY
CATERINE AGUILAR MOSQUERA, el sefior LUIS FELIPE LIZCANO CASTELLANOS, se
compromete a entregarle a la sefiora YURI CATERINE AGUILAR MOSQUERA, por
/t.(oncepto de utiles de aseo en general para su hija MARIA JOSE LIZCANO AGUILAR.,

la vivienda perteneciente al sefior LUIS FELIPE LIZCANO CASTELLANOS, estard
habitada por la sefiora YURI CATERINE AGUILAR MOSQUERA, Progenitora de la
nifia MARIA JOSE LIZCANO AGUILAR, Quien en estrados se le notificé la medida de
proteccion emitida por la comisaria de familia de Tona, CONSISTENTE EN
ABSTENERSE de realizar agresiones fisicas o verbales que se han venido
presentando en su relacién de pareja como unidn libre, con el propésito y objeto de
evitar toda clase de ofensas o amenazas y ningun tipo de agresiones verbales fisicas
o de cualquier indole, también es de comun acuerdo el que se le otargue al sefior
LUIS FELIPE LIZCANO CASTELLANOS, el término de un mes para que retire en su
totalidad sus enseres correspondientes a una cama doble con colchoneta, mesa
mediana, bolso con herramienta, 7 cajas de loza para bafo, ropa y zapatos, un
perchero de colgar ropa, todo esto estara recogido en un cuarto con llave y serd
recogido en el término no superior a un mes.

Siendo las 06:00 p.m. del dia 22 de Abril del 2021, se declara cerrada la presente
diligencia, una vez leida y aprobada por las partes se procede a su firma.

Este despacho procede de conformidad a lo dispuesto en el articulo 16, ley 294 de
1996 modificada por el articulo 10 de la ley 575 de 2000, y concordante con la ley
1098 de 2006 y 1878 de 2018, dejando constancia que aprueba el acuerdo a que
han llegado los sefiores LUIS FELIPE LIZCANO CASTELLANOS y YURI KATHERINE
AGUILAR MOSQUERA.

En mérito de lo expuesto este despacho en uso de las facultades legales,
RESUELVE:

PRIMERO: Disponer que el sefior LUIS FELIPE LIZCANO CASTELLANOS, cancelard la
/cuota alimentaria para su hija MARIA JOSE LIZCANO AGUILAR, por el valor de

$120.000 Ciento veinte mil pesos M/C, a 6rdenes de la sefiora YURI CATERINE

AGUILAR MOSQUERA, por medio de cuenta del Banco Agrario de Colombia, los
cuales serdn cancelados los primeros cinco (5) dias de cada mes, iniciando la
primera cuota el mes de mayo del 2021.

SEGUNDO: Disponer que el régimen de visitas estard determinado por los sefiores
LUIS FELIPE LIZCANO CASTELLANOS Y YURY CATERINE AGUILAR MOSQUERA, de la
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siguiente manera, el progenitor sefior LUIS FELIPE LIZCANO CASTELLANOS,
Recogerd a su hija MARIA JOSE LIZCANO AGUILAR, los dfas viernes a las 05:00 pm y
recogera el dfa lunes a las 08:00 am todos los fines de semana.

TERCERO: Determinar que la custodia y cuidado personal de la nifia MARIA JOSE

LIZCANO AGUILAR, estard a cargo de su progenitora YURY CATERINE AGUILAR
MOSQUERA.

CUARTO: Disponer que el sefior LUIS FELIPE LIZCANO CASTELLANOS, Se
compromete a entregar dos mudas de ropa los meses de enero y diciembre de cada
afio, también lo correspondiente a los ltiles de aseo que sean necesarios para usoy
disfrute de la nifia MARIA JOSE LIZCANO AGUILAR.

QUINTO: Determinar medida de proteccion a favor de la sefiora YURY CATERINE

AGUILAR MOSQUERA, emitida por la comisaria de familia de Tona, CONSISTENTE
EN_ABSTENERSE de realizar agresiones fisicas o verbales que se han venido

presentando en su relacién de pareja como unién libre, con el propésito y objeto de

evitar toda clase de ofensas o amenazas y ningun tipo de agresiones verbales fisicas
o de cualquier indole.

SEXTO: Disponer que el sefior LUIS FELIPE LIZCANO CASTELLANOS, tendra el

término de un mes para retirar sus enseres y demds pertenencias que estaran con
candado en un cuarto.

En constancia firman los aqui intervinientes como lo son:

I}J\I)S::ELIPE%%;)AIGS) &STELL\;'N%g‘G“U

C.C 1.099.940.434 DE TONA-SANTANDER

KATH ERI%& UILA! \!\-\O‘W

SQUERA
.099.940.458 DE BUCARAMANGA.

P AE Familia
AN E2 GALVIS
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TONA (S), JUEVES 05 DE MAYO DEL 2022

AUDIENCIA VIF 10 2021 CON GENERALES DE LEY

Siendo las 10:21 AM. procede el suscrito comisario de familia DR. JOSE
BENITO GONZALEZ GALVIS en asocio con el apoyo del trabajador social
ELMER ALEXIS HURTADO SANDOVAL a constituirse en audiencia publica para
tratar adelantar audiencia para la practica de pruebas emitir resolucién que
resuelve de fondo el proceso VIF 10 2021 iniciado el 19 de mayo del 2021 y para lo
cual se deja constancia que se encuentran presentes la sefiora YURI KATHERINE
AGUILAR MOSQUERA vy el sefior LUIS FELIPE LIZCANO CASTELLANOS
identificados ampliamente en el proceso administrativo y de igual forma se tiene la
presencia de la abogada BARBARA VEGA BLANCO identificada con la cedula:
63.278.930 expedida en Bucaramanga, Santander y con la tarjeta profesional del
consejo superior de la judicatura: 173789 quien se encuentra reconocida como
apoderada del sefior LUIS FELIPE LIZCANO CASTELLANOS.

El presente asunto se ventila en los términos establecidos por las leyes 294 de 1996,
575 del 2000 reglamentada por el decreto 652 del 2001, 257 del 2008, 1959 del
2019 y para lo cual se establecera las reglas a desarrollar en esta audiencia
concentrada como lo es que previo a la practica de pruebas que se pondran de
presente a lo aqui intervinientes se procuraré tratar formulas de advenimiento que
permitan la solucion de los conflictos entre los sefiores YURI KATHERINE
AGUILAR MOSQUERA y LUIS FELIPE LIZCANO CASTELLANOS, los cuales
dieron origen al proceso VIF 10 2021 del 19 de mayo del 2021 toda vez que la ley
requiere del funcionario publico que conoce un asunto de violencia intrafamiliar
agotar esta etapa, posteriormente se procedera a la practica de pruebas y se emitira
a la decisién de fondo advirtiendo que segun establecido por la ley 1257 del 2008
se debera remitir a la fiscalia general de la nacion el presente expediente
independiente de que se ratifique o modifique la medida de proteccion emitida el 19
de mayo del 2021 para que se adelante la correspondiente investigacion para
determinar la existencia del delito de violencia intrafamiliar o delito conexos.

Este despacho deja constancia que paralelo al proceso VIF 10 2021 se adelanta
proceso PARD de restablecimiento de derechos en favor de la nifia MARIA JOSE
LIZCANO AGUILAR hija de YURI KATHERINE AGILAR MOSQUERA y LUIS
FELIPE LIZCANO CASTELLANOS y que actualmente se encuentra bajo
proteccion hogar sustituto Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y dentro del
cual es importante requerir a los progenitores para el cumplimiento de unos
compromisos sujetos del verificacion para disponer el reintegro al medio familiar de
uno de los progenitores quienes actualmente se encuentran separados.

Asi mismo es importante sefialar que este despacho realizé estudio de caso con los
profesionales encargados del seguimiento de la niia MARIA JOSE LIZCANO
AGUILAR el dia 2 de mayo dela presente anualidad y en donde se advierte unas
msituaciones.gque.ho: :Q‘Qﬁg@.,gﬁ[‘ abordadas u regglos llamados.a________
et égg’ér%%om%%%ngfs% qﬁge"pe%migéggel%e!r%@e%?t?%@i‘é@&eiéneltran e
el at A einadacan=afecta SIEERINELYA 06 S, EQnSTerEB e S
permanencia en un r de proteccion debe ser excepcional ya que lo adecuado
Ce queda Find Getd B S AURTEL 96 CU R AOy parm Bl e e ecuado
desde el 23 de febrero YE“Z2027 188! ¥ENIrESVYURI KATHERINE AGUILAR
MOSQUERA y LUIS FELIPE LIZCANO CASTELLANOS suscribieron una
audiencia de conciliacion donde se establecia la custodia, cuidado personal,
alimentos y vestuario de su hija pero desde alll se inicio una disputa o controversia
en lo que tiene que ver con una casa ubicada en el casco urbano de Tona y que era
la vivienda en comun en vigencia dela convivencia de los padres de las nifia MARIA
JOSE LIZCANO AGUILAR posteriormente el 8 de abril del 2021 los aqui

——a et P
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intervinientes establecen un acuerdo en lo que tiene que ver con la cuota alimentaria
de su hija por valor de 120.000 pesos suma que deberia ser sufragar por el sefior
LUIS FELIPE LIZCANO CASTELLANOS a la sefiora YURI KATHERINE AGUILAR
MOSUQERA desde mayo del 2021 en el banco agrario de Colombia, asi mismo se
dispuso que la custodia y cuidado persona de la nifia MARIA JOSE estaria a cargo
de sumadre y que el sefior LUIS FELIPE se comprometié a entregar dos mudas de
ropa y de ese documento se destaca que se establecié el régimen de visitas a favor
del progenitor disponiendo que la iba a recoger los viernes en la tarde y
entregandola los lunes en la mafiana, es decir la nifia iba a permanecer con el padre
los fines de semana y ademas es relevante el hecho de que ese dia 8 de abril del
2021 se le informo al sefior LUIS FELIPE que se emitié una medida de proteccién

a favor de YURI KATHERINE para que se abstenga de realizar agresiones fisicas
o verbales.

En ese estado de la diligencia se procedera a escuchar a los padres de la menor
para que de forma precisa consideren cuales son sus propuestas para establecer
un compromiso verificable y real no solo para evitar nuevos hechos de violencia
entre ellos sino garantizar que la medida de restablecimiento de derechos a adoptar
a este despacho en favor de la nifia MARIA JOSE sea el reintegro familia de los
padres y para ello se solicitan que se refieran a los siguientes puntos:

1. Cudl es la situacién actual de la casa ubicada en el casco urbano de Tona.

2. Cada uno de los padres dispondré en donde ha pensado tener a la nina
MARIA JOSE.

3. Informar a este despacho si estan dispuestos a realizar valoracion por
psicologia clinica a la EPS a la cual estan vinculados.

4. Siestan dispuestos a respetar el régimen de visita de la nina MARIA JOSE
LIZCANO AGUILAR establecido el 8 de abril del 2021.

A continuacion, se le concede el uso de la palabra a la sefiora YURI KATHERINE
para que se refiera en relacion a lo expuesto.

1. la sefiora YURI KATHERINE AGUILAR MOSQUERA refiere que la casa
existe proceso judicial en el juzgado séptimo radicado bajo el namero:
68001311000820210022900 de existencia y disolucion marital y patrimonial
de hecho y cuenta con medida cautelar.

2. Lasefora YURI KATHERINE contempla como primera medida que la menor
de edad MARIA JOSE tenga el arraigo en el casco urbano de Tona donde
puede desarrollarse cerca a la familia paterna y como segunda medida
llevarsela a vivir a la ciudad de Bucaramanga.

3, La sefora YURI KATHERINE esta dispuesta a llevar a cabo proceso de
intervencion psicologica de la cual empezé tramites.

4. La sefiora YURI KATHERINE esta dispuesta a cumplir régimen de visitas.

A continuacion, se le concede el uso de la palabra a la sefora LUIS FELIPE para
que se refiera en relacion a lo expuesto.

“UIS-FEL IPE'posee‘una‘casa en‘arnendo ubica dg lér? eIYseo el‘ ueb

t h I YURI KATHE
R e b S L

de fondo www.tona-santandér.gov.Cco
Esta en proceso de nulidad por indebida notificacion al senor LUIS FELIPE
LIZCANO CASTELLANOS.

2. LUIS FELIPE respetara régimen de visitas establecido, esta en capacidad él
y su familia de visitarla en el hogar en que se encuentre la nifia porque lo
importante es ofrecerle un nucleo familiar a ‘MARIA JOSE.
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3. LUIS FELIPE asume voluntariamente a realizarse proceso de tratamiento
psicoldgico.

4. Como lo requiera el suscrito comisario DR. JOSE BENITO GONZALEZ
GALVIS.

En este estado de la diligencia el suscrito comisario de familia considera que los
aqui intervinientes han mostrado interés en resolver aquellas situaciones qgue hzan
conllevado al inicio de procesos administrativos y judiciales, asumiendo su
responsabilidad en el ejercicio de su rol de padres lo cual se tendra en cuenta parza
disponer el reintegro al medio familiar de la nifia con sus padres y teniendo en
cuenta que dentro de uno de los compromisos adquiridos es la realizacién de unz
intervencion clinica por parte de la profesional de la EPS a la cual estan afilizdos se
fija para el 06 de junio a las 9:00 a.m. de igual forma se entregara oficios remisorics
a la EPS a la cual estan afiliados los sefiores YURY KATHERINE AGUILAR
MOSQUERA y LUIS FELIPE LIZCANO CASTELLANOS para reintegro.

De igual forma se dispone que agotado el tramite de las formulas de advenimiento
se fija para el dia 06 de junio a las 10:30 a.m. para practica de pruebas y emitir
resolucién que resuelve de fondo el proceso VIF 10 2021.

La presente decision se notifica por estrados y contra la cual procede el recurso de
reposicion, y para ello se le concede el uso de la palabra a la DRA. BARBARA parz

gue manifieste lo que estime pertinente, sin recursos.

La sefiora YURI KATHERINE que no tiene reparo en la decision que fija fecha para
el reintegro al medio familiar de MARIA JOSE y la continuacién del proceso de

violencia.

lois Cdife \itcane ¢
LUIS FELIPE LIZCANO CASTELLANOS
CC. 1.099.940.434

Tona, Santander
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Tona (8), Mayo eineo (08) de 202

Senores
EPS SANITAS
LS D,

Referenciar Solleitud valoracldn palcologla elinfea
Cordial saludo

Por medio de [a presenta comunleacldn me permito sollcitar su valiosa
colaboractdn en el sentldo de reallzar valoraclon por el drea de psicologfz
clintea a la sefiora YURI RATHERINE AGUILAR MOSQUERA, Identificada con
la €C, Nro. 1,099.940,458, tendlente a evaluar y emitlr un diagndstico de su
salud mental determiando  exlstencla de  trastornos psicolégicos o

mentales,

Lo anterlor se requlere para adoptar una medlda de restablecimiento de
derechos consistente en el reintegro al medio famliliar de los progenitores,
de la nina MARIA JOSE LIZCANO AGUILAR, que actualmente se encuentra
bajo proteccién modalidad hogar sustituto del Instituto Colombiano de
Bienestar Famillar, en los tdrminos establecldos en la ley 1098 de 2006,

Cddigo de la Infancla y la Adolescencla.

De Usted, %
»#Tona
/, Comisaria do Familia
Abg. JOSE BENY

Comlisarlo de Famllla de Tona Santander
Correo electrénico: comisarladefamlilla@tona-santander.gov.co
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Tona (s), Mayo cInco (05) de 2022

Sefores
EPS SANITAS
E. S. D,

Referencla: Sollcltud valoracldn pslcologfa clinlca
Cordlal saludo

Por medio de la presente comunlicacidn me permito solicitar su valiosa
colaboracidn en el sentido de reallzar valoracldn por el drea de psicologfa
clinlca al sefior LUIS FELIPE LIZCANO CASTELLANOS, Identificado con la CC.
Nro, 1.099.940.434, tendlente a evaluar y emitir un diagndstico de su salud
mental determinando existencia de trastornos psicoldgicos o mentales.

Lo anterlor se requlere para adoptar una medida de restablecimiento de
derechos consistente en el reintegro al medio familiar de los progenitores,
de la nifla MARIA JOSE LIZCANO AGUILAR, que actualmente se encuentra
bajo proteccién modalidad hogar sustituto del Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar, en los términos establecidos en la ley 1098 de 2006,

Cédigo de la Infancia y la Adolescencla.

De Usted,

%Tona

UNIDOS POR &L CAMBIO
Comisaria de Familia

Abg. JOSE BENIf® Vo iez cmvis
Comlisario de Familia de Tona Santander
Correo electrénico: comisarladefamilia@tona-santander.gov.co
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Calle 7 No. 3-11 Palacio Municipal - contacto@lona-santander.qov.co
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Tona, 06 de junio de 2022

SENOR:
JOSE BENITO GONZALEZ
COMISARIO DE FAMILIA TONA

E.S.M

CORDIAL SALUDO

La presente es para presentar a su despacho facturas y demas comprobantes de
los gastos de mi hija MARIA JOSE LIZCANO AGUILAR identificada con R.C
1.099.940.589 de tona.

Cuando me entere del reintegro de mi hija le pedi la colaboracién a mi mama
quien tiene crédito en un deposito de Bucaramanga de que me pidiera un mercado
para la alimentacion de Ia nifa,

Recibi a mi hija el dia 23 de mayo de 2022, ese dia tuve que comprarle ropa
porque la que traia le quedaba muy grande y un shampu.

fue matriculada en el hogar de bienestar tribilin donde la agente educativa me
solicito certificado médico, certificado odontologico, fotos, uniforme, Utiles de aseo
y utiles escolares. El uniforme solo pude comprar uno, pero ella debe asistir todos
los dias de lunes a viernes y por el clima y el tiempo es muy dificil secarlo, sugiero
podamos comprarle otro para la comodidad de la nina.

Después de recibir a mi hija el dia 30 de mayo que paso en fin de semana con el
papa, presento alergia y malestar de gripa con mucha tos y fiebre, compre los
medicamentos que normalmente la nifia puede tomar en la drogueria de tona.

De todas estas necesidades que la nifia a presentado yo he informado al padre y
le he pedido la colaboracion de que me aporte la mitad, que compartamos los
gastos, pero de él no he recibido respuestas favorables solo me dice que no tiene
dinero que para eso me da la cuota mensual, cuota que en el mes de mayo no se
ha generado.

El viernes 3 de junio a las 6.30 de la tarde el padre vino a recoger a la nifia para
pasar con ella el fin de semana, pero como mi hija continuaba enferma con tos y
fiebre le pedi que por favor ese fin de semana no la llevara para poder cuidarla
que con gusto el siguiente fin de semana que la nifia este mejor venga a recogerla
para que pase el tiempo estipulado con la nifa.

Escaneado con CamScanner



En la valoracién médica que le reallzaron a ml hija el dia que la reclbf la doctora le
ordeno medicamentos que por 6l momento no cubre el seguro porque no ha sido
zonificada aca en tona, tramite quoe ya sollcltd y estoy esperando respuesta, solo le
he podido comprar la purga lo demés esta pendlente,

Anexo valoracion medica para que noten el estado de nutricion en el que recibo mi
hija.

En lo pactado en el acta, de relntegro de ml hija dice que 6l le daré los Gtiles de
aseo estudio, medicamentos y demés gaslos seran pagados por mitad entre él y
yo.

La ropa de mitad de aflo pldo por favor me colabore ya que la nifia esta con poca
ropa y la que yo tenla guardada ya no le queda.

Como la abogada del papa de ml hija estipulo la nifia no debe transitar en moto ni
salir del casco urbano de tona y debe estar bajo el cuidado solo de papa y mama.,

Agradezco me colabore y ayude a que el padre mi hija cumpla con sus
responsabilidades pactadas y asl hacer que nuestra hija no pase necesidades.

Yo continuare cumpliendo al pie de la letra todo lo que usted me ordene o
disponga todo por estar junto a mi hija y poder continuar nuestras vidas con
normalidad, quisiera que fuera posible se nos preste atencién psicolégica a mi hija
y a mi para poder hacer de este proceso mas llevadero sin equivocarme y ser la
buena mama que he decidido ser.

Agracias por su valiosa colaboracién.

Att:

YURI CATERINE AGUILAR MOSQUERA
C.C 1.099.940.458 de TONA

Escaneado con CamScanner
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Abogado v !
Col, 3004082737

email; efrainac0B8@hotmall.com
Bucaramanga ~ Colombla

Seﬁor
COMISARIO
TONA, SANTANDER

REF: PROCESO DE VIOLENCIA, INTRAFAMILIAR Y CUSTODIA DE LA
NINA MARIA JOSE LIZCANO AGUILAR.

EFRAIN ARENAS CADENA, mayor de edad, vecino de Bucaramanga e
identificado con la C. C. No. 13.834.422 de Bga y T. P. No. 78454 CSJ, en
mi condicion de apoderado de YURI KATHERINE AGUILAR MOSQUERA,
dentro del tramite procesal de la referencia, respetuosamente solicito a su
Seforia, copias del proceso y del fallo administrativo promulgado por su
Despacho. '

Se requiere para fines profesionales.

Doctor, lo puede remitir a mi correo electrénico: efrainac8@hotmail.com

Atentamente,

'EFRAIN ARENAS CADENA

C.C. No. 13.834.422 de Bucaramanga
T.P. No. 78.454 C.S.J.

Correo: efrainacO8@hotmail.com
Celular: 3004082737

Escaneado con CamScanner



Ca! 2004082737
emai. efrainac088) holmad com
Bucaramanga - Colomba

Senor
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL
Tona, Santander

REF: PROCESO REIVINDICATORIO CONTRA YURY CATHERINE
AGUILAR MOSQUERA
RAD: No. 688204089001-2022-0000800

YURY CATHERINE AGUILAR MOSQUERA, mayor de edad, veona o=
California, Santander e identificada con la C. C. No. 1.099.940.458 c¢2 Tona
(Sder), en mi condicién de demandada dentro del proceso de la referenca,
respetuosamente manifiesto que otorgo poder especial, amplio y sufcenta
al Dr. EFRAIN ARENAS CADENA, mayor de edad. vecno <
Bucaramanga e identificado con la C. C. No. 13.834.422de Bgay 7. P. No.
78454 CSJ, para que apodere dentro del proceso citado.

19

Queda, ademas facultado el DR. ARENAS, para contestar demanca.
conciliar, desistir, recibir y todas las demas que permita la ley.

Atentamente,

oicalencetsoldr

YURY CATERINE AGUILAR MOSQUERA
C. C. No. 1.099.940.458 de Tona (Sder),
Correo Electrénico: caterine.aguilarm@gmail.com.

Celular: 3124198525
Direcci6n: Calle 2 No. 3-38 Barrio Los Sauces - Tona (Sder

Acepto,

EFRAIN ARENAS CADENA
C.C. No. 13.834.422 de Bucaramanga

T.P. No. 78.454 C.S.J. .
Correo: efrainac08@hotmail.com
Celular: 3004082737

Escaneado con CamScanner
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El memorial poder que antecede dirigido al serior JUEZ PROMISCUO
MUNICIPAL DE TONA fue presentado personalmente ante el suscrito
secretario del Juzgado Promiscuo Municipal de Tona por la serfiora YURY
CATERINE AGUILAR MOSQUERA quien exhibié la cédula de ciudadania
mimero 1.099.940.458 expedida en Tona hoy 28 de julio de 2022.

''''''''

s f ,.”"tndlﬂu ;_\
El secretario, / / ’/":t e A
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1/8/22, 9:39 Correo de Gobierno en Linea Colombia - SOLICITUD COPIAS DEL PROCESO Y FALLO ADMINISTRATIVO DEL PROCESO DE LA ..

Gma |l comisariadefamilia comisariadefamilia <comisariadefamilia@tona-santander.gov.co>

SOLICITUD COPIAS DEL PROCESO Y FALLO ADMINISTRATIVO DEL PROCESO DE
LA SENORA YURY CATHERINE AGUILAR MOSQUERA

1 mensaje

EFRAIN ARENAS CADENA <efrainac08@hotmail.com> 29 de julio de 2022, 15:29
Para: "Comisariadefamilia@tona-santander.gov.co" <Comisariadefamilia@tona-santander.gov.co> o~

Cordial saludo,

Adjunto a la presente le estoy enviando lo enunciado a la presente.
Agradezco su atencién y acuso de recibido.

Atte,

EFRAIN ARENAS CADENA

Apoderado

-@ Oficio y poder Comisario Tona.pdf
555K

W' 0—\\ OQ\'}O"Za’ . r.) L)G\ . (—‘6(’5“’\ OYWO {ochﬂa-

https://mail.google.com/m ailfu!Of?ik=0?33653b99&viaw=pl&search=all&permﬂ1fd=thraa d-%3A1739720287266043877&simpl=msg-f%3A1739720287... 11
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V22, 9:35 Correo do Goblamno an Linea Colombia « SOLICITUD GOPIAS DEL PROCESO Y FALLO ADMINISTRATIVO DEL PROCESO DE... ¥/ ;7-

M Gmail comisariadefamllia comisariadefamilia <comisariadefamilis@tona-santander.gov.co>

SOLICITUD COPIAS DEL PROCESO Y FALLO ADMINISTRATIVO DEL PROCESO
DE LA SENORA YURY CATHERINE AGUILAR MOSQUERA

}-_'FRAIN ARENAS CADENA <efrainac08@hotmail.com> 29 de julio de 2022, 15:29
Para: "Comisariadefamilia@tona-santander.gov.co" <Comisariadefamilia@tona-santander.gov.co>

Cordial saludo,

Adjunto a la presente le estoy enviando lo enunciado a la presente.
Agradezco su atencion y acuso de recibido.

Atte,

EFRAIN ARENAS CADENA

Apoderado

'E Oficlo y poder Comisarlo Tona.pdf
555K
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UNIDOS POR EL CAMBIO

REPUBLICA DE COLOMBIA

DEPARTAMENTO DE SANTANDER

MUNICIPIO DE TONA

NIT, 890.205.581-8

GDC-0OT -

Versidn: 01

ELKIN PEREZ SUAREZ
Alcalde de Tona 2020 - 2023

Fecha Emisi6n: 04/08/2022

CITACION

Piginaldel

Tona (s), AGOSTO (04) de 2022

Sefiores:

LUIS FELIPE LIZCAND CASTELLANDS
ABG. BARBARA VEGA
ES.D.

Me permito informar que este despacha fijo fecha para el dia |7 de Agosto de 2027 a las
8:00 AM. para llevar acabo audiencia para practica de pruebas y emitir fallo y resuelve
de fondo en el proceso VIF - [0- 2021 en los términos establecidos en las leyes 234 de
1995, 575 de 2000, 1257 de 2008 y 1959 de 2019.

Lo anterior para los fines que estimen pertinentes y solicite las pruebas documentales
y testimoniales que de ser pertinentes se practicaran el dia de la audiencia. La audiencia
se realizara de forma presencial, en la oficina del municipio de tona ubicada en la Cra 3
No 8-17 casco urbano de tona.

De Ustedes,

)

Abg, J0SE BENITETEONZALEZ GALVIS
Comisario de Familia de Tona Santander

43
Proyecto Abg ARNOL VILLAMIZAR GARCIA

Secretario de la comisaria de Tona

e DL PUEBLO v EEEEEE o]

PARA EL PUEBLO
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REPUBLICA DE COLOMBIA GDC-0OT-
DEPARTAMENTO DE SANTANDER
%T MUNICIPIO DE TONA Versién: 01
ona
U,..“D)os b ﬂqmo NIT, 890.205.581-8
El'c'.!fi ('1 ?dg % gnsazz c?z% ﬁu; c}}:zg Fecha Emisién: 04/08/2022
CITACION

Pdginalde 1

Tana (s), AGOSTO (04) de 2022

Sefiores:

YURI KATHERINE AGUILAR MOSQUERA
ABG. EFRAIN ARENAS CADENA

ESD.

Me permito informar que este despachd fijo fecha para el dia 17 de Agosto de 2022 a las
8:00 AM. para llevar acabo audiencia para practica de pruebas y emitir fallo y resuelve
de fondo en el proceso VIF - 10- 2021 en los términos establecidos en las leyes 234 de

1995, 574 de 2000, 1257 de 2008 y 1353 de 2018.

Lo anterior para los fines que estimen pertinentes y solicite las pruebas documentales
y testimoniales que de ser pertinentes se practicaran el dia de la audiencia. La audiencia
se realizara de forma presencial, en la oficina del municipio de tona ubicada en la Cra 3
No 8-17 casco urbana de tona.

De Ustedes,

Comisario de Familia de Tona Santander

I >
=
Proyecto NOL VILLAMIZAR GARCIA

Secretario de la comisaria de Tona

e Dt PUEBLO Y sy SRS

= . e m b b mitana_cantanderaov.eo
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La validez de este documento podra verificarse en la pagina certificados.supernotariado.gov.co

SN teponass  OFICINA DE REGISTRO DE INSTRUMENTOS PUBLICOS DE BUCARAMANGA

L RECILTED
rmm——— CERTIFICADO DE TRADICION
MATRICULA INMOBILIARIA
Certificado generado con el Pin No: 220809230363210664 Nro Matricula: 300-188505

Pagina 1 TURNO: 2022-300-1-162830
Impreso el 9 de Agosto de 2022 a las 12:34:44 PM

"ESTE CERTIFICADO REFLEJA LA SITUACION JURIDICA DEL INMUEBLE
HASTA LA FECHA Y HORA DE SU EXPEDICION"

No tiene validez sin la firma del registrador en la ultima pagina
CIRCULO REGISTRAL: 300 - BUCARAMANGA DEPTO: SANTANDER MUNICIPIO: TONA VEREDA: TONA
FECHA APERTURA: 17-01-1992 RADICACION: 1612 CON: ESCRITURA DE: 15-11-1991
CODIGO CATASTRAL: 68820010000150021000COD CATASTRAL ANT: SIN INFORMACION
NUPRE:

eEsTADO DEL FoLio: ACTIVO

DESCRIPCION: CABIDA Y LINDEROS
SE ENCUENTRAN CONSIGNADOS EN LA ESCRITURA 4441 DE 15-11-91 NOTARIA 4. BUCARAMANGA. AREA: 204 M2.

AREA'Y COEFICIENTE

AREA - HECTAREAS: METROS : CENTIMETROS :

AREA PRIVADA - METROS : CENTIMETROS : / AREA CONSTRUIDA - METROS : CENTIMETROS:
COEFICIENTE : %

COMPLEMENTACION:

DIRECCION DEL INMUEBLE
Tipo Predio: SIN INFORMACION
1) K1#6-24 INTERIOR EL PUEBLITO

DETERMINACION DEL INMUEBLE:
DESTINACION ECONOMICA:

MATRICULA ABIERTA CON BASE EN LA(s) SIGUIENTE(s) (En caso de integracion y otros)

ANOTACION: Nro 001 Fecha: 16-01-1992 Radicacion: 1612

Doc: ESCRITURA 4441 DEL 15-11-1991 NOTARIA 4. DE BUCARAMANGA VALOR ACTO: $40,800
ESPECIFICACION: MODO DE ADQUISICION: 101 COMPRAVENTA

PERSONAS QUE INTERVIENEN EN EL ACTO (X-Titular de derecho real de dominio,l-Titular de dominio incompleto)

DE: MUNICIPIO DE TONA

A: FORERO BLANCO METODIO X

ANOTACION: Nro 002 Fecha: 24-05-2010 Radicacion: 2010-300-6-21344

Doc: ESCRITURA 2424 DEL 12-05-2010 NOTARIA SEPTIMA DE BUCARAMANGA VALOR ACTO: $1,740,000
ESPECIFICACION: MODO DE ADQUISICION: 0109 ADJUDICACION EN SUCESION

PERSONAS QUE INTERVIENEN EN EL ACTO (X-Titular de derecho real de dominio,l-Titular de dominio incompleto)

DE: FORERO BLANCO METODIO CC# 2196875

A: FORERO MELO JOSE MILTON CC# 91221161 X

ANOTACION: Nro 003 Fecha: 26-11-2014 Radicacion: 2014-300-6-45030
Doc: ESCRITURA 2387 DEL 24-11-2014 NOTARIA SEXTA DE BUCARAMANGA VALOR ACTO: $0
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ESPECIFICACION: GRAVAMEN: 0204 HIPOTECA ABIERTA SIN LIMITE DE CUANTIA
PERSONAS QUE INTERVIENEN EN EL ACTO (X-Titular de derecho real de dominio,l-Titular de dominio incompleto)
DE: FORERO MELO JOSE MILTON CC#91221161 X

A: ROMERO PORTILLA LUIS ALBERTO CC# 13832490

ANOTACION: Nro 004 Fecha: 03-03-2015 Radicacion: 2015-300-6-7600
Doc: OFICIO 799 DEL 23-02-2015 JUZGADO DIECIOCHO CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA
VALOR ACTO: $0
ESPECIFICACION: MEDIDA CAUTELAR: 0427 EMBARGO EJECUTIVO CON ACCION PERSONAL RAD. 68001-40-22-018-2015-00008-0.
PERSONAS QUE INTERVIENEN EN EL ACTO (X-Titular de derecho real de dominio,l-Titular'de dominio incompleto)
DE: CENTRAL INMOBILIARIA LTDA NIT# 8040109906
A: FORERO MELO JOSE MILTON CC#91221161 X

ANOTACION: Nro 005 Fecha: 23-06-2017 Radicacion: 2017-300-6-26038
Doc: OFICIO 64 DEL 08-06-2017 JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE TONA VALOR ACTO: $0
Se cancela anotacion No: 4
ESPECIFICACION: CANCELACION: 0841 CANCELACION PROVIDENCIA JUDICIAL EMBARGO OFICIO 799 DEL 23/2/2015 POR MINISTERIO DE LEY
PERSONAS QUE INTERVIENEN EN EL ACTO (X-Titular de derecho real de dominio,l-Titular de dominio incompleto)
DE: CENTRAL INMOBILIARIA LTDA NIT# 8040109906
A: FORERO MELO JOSE MILTON CC# 91221161

ANOTACION: Nro 006 Fecha: 23-06-2017 Radicacion: 2017-300-6-26038

Doc: OFICIO 64 DEL 08-06-2017 JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE TONA VALOR ACTO: $0
ESPECIFICACION: MEDIDA CAUTELAR: 0429 EMBARGO EJECUTIVO CON ACCION REAL RAD. 2017-00008

PERSONAS QUE INTERVIENEN EN EL ACTO (X-Titular de derecho real de dominio,l-Titular de dominio incompleto)

DE: ROMERO PORTILLA LUIS ALBERTO CC# 13832490

A: FORERO MELO JOSE MILTON CC# 91221161 X

ANOTACION: Nro 007 Fecha: 02-11-2018 Radicacion: 2018-300-6-43676

Doc: OFICIO 181 DEL 23-10-2018 JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE TONA VALOR ACTO: $0
Se cancela anotacion No: 6

ESPECIFICACION: CANCELACION: 0841 CANCELACION PROVIDENCIA JUDICIAL EMBARGO EJECUTIVO CON ACCION REAL S/N OFICIO 64 DE

08/06/2017. RADICADO 2017-00008

PERSONAS QUE INTERVIENEN EN EL ACTO (X-Titular de derecho real de dominio,l-Titular de dominio incompleto)

DE: ROMERO PORTILLA LUIS ALBERTO CC# 13832490

A: FORERO MELO JOSE MILTON B cowowzettel
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ANOTACION: Nro 008 Fecha: 02-11-2018 Radicacion: 2018-300-6-43679
Doc: ESCRITURA 2329 DEL 26-10-2018 NOTARIA NOVENA DE BUCARAMANGA VALOR ACTO: $0
Se cancela anotacion No: 3

ESPECIFICACION: CANCELACION: 0843 CANCELACION POR VOLUNTAD DE LAS PARTES HIPOTECA ABIERTA SIN LIMITE DE CUANTIA S/N
ESCRITURA # 2387 DE 24/11/2014.
PERSONAS QUE INTERVIENEN EN EL ACTO (X-Titular de derecho real de dominio,l-Titular de dominio incompleto)

DE: ROMERO PORTILLA LUIS ALBERTO CC#.13832490

A: FORERO MELO JOSE MILTON CC#91221161

ANOTACION: Nro 009 Fecha: 02-11-2018 Radicacion: 2018-300-6-43679

Doc: ESCRITURA 2329 DEL 26-10-2018 NOTARIA NOVENA DE BUCARAMANGA VALOR ACTO: $5,000,000
ESPECIFICACION: MODO DE ADQUISICION: 0125 COMPRAVENTA

PERSONAS QUE INTERVIENEN EN EL ACTO (X-Titular de derecho real de'dominio,l-Titular de dominio incompleto)
DE: FORERO MELO JOSE MILTON CC# 91221161

A: ROMERO PORTILLA LUIS ALBERTO CC# 13832490 X 100%

ANOTACION: Nro 010 Fecha: 02-06-2020 Radicacién: 2020-300-6-12073

Doc: ESCRITURA 939 DEL 21-05-2020 NOTARIA QUINTA DE BUCARAMANGA VALOR ACTO: $10,000,000
ESPECIFICACION: MODO DE ADQUISICION: 0125 COMPRAVENTA

PERSONAS QUE INTERVIENEN EN EL ACTO (X-Titular de derecho real de dominio,l-Titular de dominio incompleto)

DE: ROMERO PORTILLA LUIS ALBERTO CC# 13832490

A: LIZCANO CASTELLANOS LUIS FELIPE CC# 1099940434 X 100%

ANOTACION: Nro 011 Fecha: 08-09-2021 Radicacion: 2021-300-6-35544

Doc: OFICIO 1096 DEL 06-09-2021 JUZGADO SEPTIMO DE FAMILIA DE BUCARAMANGA VALOR ACTO: $0

ESPECIFICACION: MEDIDA CAUTELAR: 0492 DEMANDA EN PROCESO VERBAL UNION MARITAL DE HECHO, RADICADO 2021-00273
PERSONAS QUE INTERVIENEN EN EL ACTO (X-Titular de derecho real de dominio,l-Titular de dominio incompleto)

DE: AGUILAR MOSQUERA YURY CATHERINE CC# 1099940458

A: LIZCANO CASTELLANOS LUIS FELIPE CC# 1099940434 X

NRO TOTAL DE ANOTACIONES: *11*

SALVEDADES: (Informacion Anterior o Corregida)
Anotacion Nro: 0 Nro correccioén: 1 Radicacion: 2010-300-3-505 Fecha: 14-11-2010

SE ACTUALIZA FICHA CATASTRAL CON LA SUMINISTRADA POR EL I.G.A.C., SEGUN RES. NO. 8589 DE 27-11-2008 PROFERIDA POR LA S.N.R
(CONVENIO IGAC-SNR DE 23-09-2008)
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FIN DE ESTE DOCUMENTO
El interesado debe comunicar al registrador cualquier falla o error en el registro de los documentos
USUARIO: Realtech

TURNO: 2022-300-1-162830 FECHA: 09-08-2022
EXPEDIDO EN: BOGOTA

SRV

El Registrador: EDGAR GUILLERMO RODRIGUEZ BORRAY
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